

Базисный уровень цен 2001г.																		Текущий уровень цен								всего
№	Наименование строков-объекта	Стоимость объекта	Стоимость ЭММ, в том числе:				Стоимость материалов	Накладные расходы	Сметная прибыль	Зачисное удорожание	Оплата труда основных рабочих	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (без учета гр.8)	Оплата труда механизаторов	Накладные расходы	Сметная прибыль											
			Оплата труда основных рабочих	ЭММ	Транспортир материалов	оплата труда механизаторов																				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12	13	14	15	16	17	18										
Стройка: Обустройство здания У-стр-быльницкого месторождения нефти. Опорный пункт бригады №3 с мобильной столовой																										
01-01-01	1 этап строительства. Вырубка леса. Опорный пункт бригады №3	141 839	19 084	69 305		15 675	0	29 320	15 680	8 470																
02-01-01	Строительные работы	999 334	80 472	93 601		10 155	600 651	101 916	63 025	59 669																
02-01-02	Внутреннее электроосвещение	125 563	14 624	9 051		1 996	67 398	16 429	10 564	7 497																
02-02-03	Система хозяйственно-питьевого водопровода- В1	48 694	7 075	2 601		485	19 922	9 984	6 205	2 907																
02-01-04	Внутренняя (К1) и производственная канализация (К3)	13 756	1 379	115		4	8 724	1 657	1 060	821																
02-01-05	Приобретение мебели, оборудования и инвентаря	4 135	314	18		3	2 868	425	263	247																
02-01-06	Отопление и вентиляция	619 338	15 554	2 150		279	530 920	20 801	12 933	36 980																
04-01-01	Кабельная эстакада	262 257	23 767	21 453		2 150	159 754	24 606	17 018	15 659																
04-01-02	Сети электрические	174 575	10 637	21 277		5 489	105 714	16 088	10 435	10 424																
04-01-03	Электрооборудов. трубопроводов	328 025	21 903	24 041		3 216	221 340	24 897	16 258	19 586																
04-02-01	Кабельная эстакада	591 074	55 510	49 082		4 922	354 101	57 365	39 724	35 292																
04-02-02	КД-6 кв от т.гр.ф-17,18 ЗРУ-6 кв ДНС-1 до КТП-60,4 кв км.1	253 854	19 366	25 903		3 788	154 439	24 009	14 980	15 157																
04-03-01	Устройство основания под 2КТП-СЭЦГ-250-6-0,4	158 839	17 106	14 899		1 548	88 866	17 002	11 482	9 484																
04-03-02	Монтаж трансформаторной подстанции 2КТП-СЭЦГ-250-6-0,4	8 713	1 615	2 245		296	1 331	1 844	1 158	520																
04-04-01	Установка проекторной лампы ПМС-24 Н=40,5 м.	199 799	7 550	32 888		4 109	125 743	13 912	7 716	11 930																
04-04-02	Электроосвещение проекторной лампы ПМС-24 Н=40,25 м.	75 389	2 273	4 649		851	58 869	3 099	1 998	4 501																
05-01-01	Пожарная сигнализация	57 781	9 280	1 332		388	29 355	8 458	5 906	3 450																
05-02-01	Сети связи	178 673	15 641	42 719		12 516	63 484	28 014	18 147	10 668																
06-01-01	Зарядление емкости противопожарного запаса воды V=63м3-2 шт.	150 667	18 275	25 584		3 384	60 785	22 783	14 244	8 996																
06-01-02	Монтаж емкости противопожарного запаса воды ЕП	36 277	8 367	8 468		1 161	3 555	8 004	5 717	2 166																
06-01-03	Обвязка емкости противопожарного запаса воды V=63м3 под 6,2	37 266	3 505	8 752		824	15 933	4 193	2 838	2 225																
06-01-04	Обвязка емкости противопожарного запаса воды	35 666	3 229	8 581		790	14 834	4 100	2 792	2 130																
06-02-01	Зарядление капаляционной для бытовых стоков V= 10 м3	117 653	1 241	3 811		658	102 633	1 934	1 009	7 025																
06-02-02	Монтаж емкости Tokec r145t-4gr-10000 V=10 м3	33 158	6 885	10 136		1 226	2 477	6 813	4 867	1 980																
06-03-01	Строительные работы опоры ОП1	114 105	13 469	7 184		723	67 442	11 056	8 141	6 813																
06-03-02	Наружные сети водоснабжения	166 815	4 246	2 661		479	139 348	6 447	4 133	9 960																
06-04-01	Наружные сети канализации	69 995	1 964	1 102		110	58 486	2 618	1 646	4 179																
06-04-02	Доп. Строительные работы (сколоты К1-К3)	101 995	12 575	16 884		2 068	46 929	11 570	7 947	6 090																
07-01-01	Вертикальная планировка	1 490 122	6 354	738 434		26 161	608 650	31 706	16 005	88 973																
07-01-02	Устройство дорожного покрытия	768 700	7 915	34 516		4 906	649 207	19 036	12 128	45 898																
07-01-03	Благоустройство	416 098	45 411	28 619		3 187	238 694	46 169	32 360	24 845																
07-01-04	Укрепительные работы	99 747	11 297	29 279		2 685	24 801	16 450	11 964	5 956																
07-01-05	Площадка под контейнер для бытового мусора	8 202	630	359		42	5 704	571	448	490																

Базисный уровень цен 2001г.

Текущий уровень цен

руб. без НДС

Различный уровень цен 2001г.																		Текущий уровень цен				руб. без НДС
№	Наименование строки/объекта	Стоимость объекта	Оплата труда основных рабочих		Стоимость ЭММ, в том числе				Стоимость материалов	Наследные расходы	Счетная прибыль	Зачисл. удорожание	Оплата труда основных рабочих	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (без учета гр.8)	Оплата труда механизаторов	Наследные расходы	Счетная прибыль	ВСЕГО				
			ЭММ	Транспорт материалов	оплата труда механизаторов	в том числе:																
						ЭММ	Транспорт материалов	оплата труда механизаторов														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12	13	14	15	16	17	18						
Стройка:	Обустройство Западного участка-Балынского месторождения нефти. Опорный пункт бригады №3 с мобильной столовой																					
Объект:	Мобильная столовая																					
02-02-01	Строительные работы	371 105	25 367	44 900	0	4 564	221 542	35 255	21 873	22 168												
02-02-02	Внутреннее электроснабжение	135 035	15 405	10 339	0	1 816	73 111	17 087	11 027	8 066												
02-02-03	Система хозяйственно-питьевого водопровода-В	44 476	6 429	2 080	0	350	18 763	8 972	5 575	2 657												
02-02-04	Водопровод (К) и прокладочная канализация (К3)	25 325	3 073	386	0	16	14 113	3 820	2 420	1 513												
02-02-05	Отопление и вентиляция	29 936	3 748	462	0	69	16 181	4 761	2 996	1 788												
02-02-06	Приобретение мебели, оборудования и инвентаря	15 201	677	46	0	7	12 085	917	568	908												
02-03-01	Строительные работы Платформа под блок сауны	61 764	4 546	4 515	0	469	44 485	4 840	3 221	157												
02-03-02	Монтаж блока сауны	4 530	796	1 528	0	209	66	1 266	603	271												
02-03-03	Внутреннее электроснабжение	18 371	2 299	578	0	143	10 529	2 370	1 498	1 097												
02-03-04	Система хозяйственно-питьевого водопровода-В	14 791	1 781	552	0	93	7 598	2 451	1 525	884												
02-03-05	Водопровод канализация (К)	7 572	690	39	0	3	4 936	895	560	452												
02-03-06	Приобретение мебели, оборудования и инвентаря	6 089	0	0	0	0	0	0	0	0												
03-03-01	Пожарная сигнализация	22 118	3 496	538	0	217	11 168	3 308	2 287	1 321												
06-05-01	Закрепление капитализированной для бытовых столов V=10 м3	117 656	1 241	3 811	0	658	102 633	1 934	1 009	7 028												
06-05-02	Монтаж электр. Рес. Рес. Рес. Рес. V=10 м3	33 159	6 885	10 136	0	1 226	2 477	6 813	4 867	1 981												
	ИТОГО по всем работам (без учета стоимости материалов)	907 128	76 433	79 910	0	9 840	539 687	94 689	60 029	50 291												
	Временные здания и сооружения																					
	Земные сооружения																					
	Перевозка рабочих свыше 3км.																					
	ИТОГО																					
	Перебазировка техники (Приложение 1)																					
	Транспортировка материалов (Приложение 2)																					
	ИТОГО с учетом прочих работ и затрат																					
	Стоимость материалов (Приложение 3, 3.4 к форме 8.2)																					
	материалы заказчика																					
	материалы Подраздела																					
	Непереработанные затраты																					
	ВСЕГО с учетом всех затрат																					
	НДС																					
	ВСЕГО с учетом НДС, в том числе:																					
																		1 518 255				

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Значения
1	Индикс объема работ		
2	Индикс эксплуатационных машин и механизмов		
4	Уровень выработки расходов	%	
5	Уровень сметной прибыли	%	
6	Временные здания и сооружения	%	3,5%
7	Зачисл. удорожание	%	6,353%
8	Перевозка рабочих свыше 3км.	%	1,5%
9	Непереработанные затраты	%	1,5%

Наименование подрядной организации

Подпись

Расшифровка подписи
Ф.И.О. Руководителя

Заказчик: Открытое акционерное общество "Славнефть-Мегионнефтегаз"
Подрядчик:

Приложение №1 к форме 8

Расчет стоимости перебазировки техники от базы на объект:

Стройка:

Объект:

Транспортное средство	Наименование строительной техники	Кол-во единиц	Расстояние км	Скорость, км/ч	Время, час	Цена маш./час	Стоимость, руб.	Кол-во ходок	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Итого затраты по перебазировки техники на объект									0,00

Наименование подрядной организации

Подпись

Расшифровка подписи
ФИО Руководителя

Приложение №2 к форме 8

Стройка:
Объект:

Расшифровка подписи
ФИО Руководителя

РЕЕСТР
ориентировочной стоимости материалов Заказчика

Стройка: Обустройство Западно-Усть-Балыкского месторождения нефти. Опорный пункт бригады №3 с мобильной столовой
Объект: Мобильная столовая

№ п/п	Шифр ресурса	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена, руб.	Стоимость, руб.
1	101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5 толщиной: 4-6 мм	т	0,0128	26609,13	341
2	101-1755	Сталь полосовая, марка стали: Ст3сп шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	т	0,138	31200	4 306
3	101-1889	Сталь полосовая: 40х4 мм, кипящая	т	0,1105	29200	3 227
4	101-2216	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3 толщиной: 2-6 мм	т	0,002	25341,74	51
5	301-1213	Фильтры для очистки воды в трубопроводах систем отопления диаметром: 25 мм	шт.	5	1105,42	5 527
6	301-1465	Манометр для неагрессивных сред (класс точности 1.5) с резьбовым присоединением марка: МП-ЗУ-16 с трехходовым краном 11П18пкРу16	компл.	2	656,64	1 313
7	301-1489	Воздухоотводчик автоматический с наружным резьбовым присоединением Рр=1,0 МПа, Т max = 120 град С, D = 15 мм	шт.	3	399	1 197
8	301-1521	Унитаз-компакт «Комфорт»	компл.	3	3017,13	9 051
9	301-1527	Смесители латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смещения	шт.	7	786,58	5 506
10	301-3165	Счетчики (водомеры) крыльчатые диаметром 32 мм	шт.	2	3571,93	7 144
11	302-3339	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром: 50 мм	м	6,986	202,62	1 416
12	302-3340	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром: 100 мм	м	35,58	307,25	10 932
13	507-0588	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 25 мм	10 м	5,3887	157,97	851
14	507-0622	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром: 20 мм	10 м	4,046	132,8	537
15	507-0701	Трубка полихлорвиниловая	кг	0,86	98,02	84
16	507-0702	Трубка полихлорвиниловая ПВХ-305 диаметром 6-10 мм	кг	0,0213	111,59	2
17	прай-лист	- Металлический кабель-канал с крышкой 75*75*2000 IP40	м	22,44	80	1 795
18	прай-лист	- Кабель-канал 60*40*2000	м	40,8	71,5	2 917
19	прай-лист	- Кабель-канал 25*16*2000	м	734,4	60,6	44 505
20	Прайс-лист	- Ванна моечная ВСМ 1/530 630*630*870мм	шт	1	5200	5 200
21	Прайс-лист	- Душевая кабина Fresh C901	шт	1	17450	17 450
22	Прайс-лист	- Рукомойник АТЕСТИ ВРК-400	шт	1	3600	3 600
23	Прайс-лист	- Водонагреватель GASTRORAG DK-100	шт	1	5980	5 980
24	Прайс-лист	- Смеситель	шт	3	1850	5 550
25	Прайс-лист	- Ванна моечная ВСМ 1/430 530*530*870мм	шт	2	4656	9 312
26	прайс-лист	- Жесткая ПВХ труба д-32 мм L=2 м	м	4,08	15,48	63
27	прайс-лист	- Кабель-канал 20х12,5 с крышкой Legrand	м	9,18	49,5	454
28	прайс-лист	- Дренажная трубка гофрированная диаметром 16 мм	м	2,04	49,5	101
29	прайс-лист	- ВВГнг -LS- 4*50 мм2	1000 м	0,00204	723094	1 475
30	прайс-лист	- ВВГнг -LS- 5*35 мм2	1000 м	0,01224	668157	8 178
31	прайс-лист	- Кабели огнестойкие с медными жилами КПСЭнг-FRLS 2*1	1000 м	0,07	48290	3 380
32	прайс-лист	- Кабели огнестойкие с медными жилами КПСЭнг-FRLS 2*2*1	1000 м	0,25	99279	24 820
33	прайс-лист	- Жесткая ПВХ труба д-16 мм L=3 м	шт	8	20,3	162
34	прайс-лист	- Автомат дифференциальный АД12-2р Iном=10А Idиф=30мА	шт	2	369	738
35	прайс-лист	- Автомат дифференциальный АД12-2р Iном=6А Idиф=30мА	шт	3	204,54	614
36	прайс-лист	- Автомат дифференциальный АД12-2р Iном=20А Idиф=30мА	шт	2	313,86	628
37	прайс-лист	- Автомат дифференциальный АД12-2р Iном=16А Idиф=30мА	шт	5	353	1 765
38	прайс-лист	- Автоматический выключатель ВА 47-60-3Р Iном=25А	шт	5	260	1 300
39	прайс-лист	- Автоматический выключатель ВА 47-29-1Р Iном=4А	шт	5	46,74	234
40	прайс-лист	- Выключатели автоматические: ВА 88-32 3п 150А	шт	1	1880,58	1 881
41	прайс-лист	- Выключатели автоматические: ВА88-31 3Р 125А	шт	2	1528,5	3 057
42	прайс-лист	- Автомат дифференциальный АД12-2р Iном=25А Idиф=30мА	шт	5	450	2 250

43	прайс-лист	- Щит автоматического включения резерва Inom=160A IP54 ЩАП-63 600*900*250	шт	1	21808,38	21 808
44	прайс-лист	- Автомат дифференциальный AD14-4р Inom=16A Idиф=30мА	шт	2	530	1 060
45	прайс-лист	- Автомат дифференциальный AD14-4р Inom=6A Idиф=10мА	шт	4	735	2 940
46	прайс-лист	- Светильник с люминесцентными лампами 2*36 ARCTIK 236 IP 65	шт	8	2870,28	22 962
47	прайс-лист	- Светильник с люминесцентными лампами 2*36 AOT.OPL 236 IP 40	шт	6	2107	12 642
48	прайс-лист	- Светильник с люминесцентными лампами 4*18 Вт IP 20 PRS/S	шт	3	1341,13	4 023
49	прайс-лист	- Автомат дифференциальный AD14-4р Inom=32A Idиф=30мА	шт	3	413,86	1 242
50	прайс-лист	- Корпус шкафа металлический навесной 550*610*120 ЩРН-72з-1 36УХЛ3	шт	1	1792	1 792
51	прайс-лист	- Блок аварийного питания ES 1	шт	3	3540,61	10 622
52	прайс-лист	- Световой указатель "Выход" с автономным питанием IP LUNA	шт	8	1624,1	12 993
53	прайс-лист	- Щит ЩУ-3/30 зо IP56 540*490*165	шт	1	1632,83	1 633
54	прайс-лист	- Корпус шкафа металлический навесной 265*440*120 ЩРН-18з-1 36УХЛ3	шт	2	892,85	1 786
55	прайс-лист	- Светильник с лампой ДРЛ 1*125 Вт NBT22M125 IP 65	шт	2	5176	10 352
56	прайс-лист	- Выключатель нагрузки ВН-32 4р25 А	шт	3	160	480
57	прайс-лист	- Бокс пластиковый КМПн 1/4 на 4 модуля	шт	3	42	126
58	прайс-лист	- Переходы Ду25	шт	2	60,4	121
59	прайс-лист	- Соединитель с переходом на наружную резьбу Ду15	шт	25	60	1 500
60	прайс-лист	- Соединитель с переходом на наружную резьбу Ду 25	шт	15	100	1 500
61	прайс-лист	- Тройник переходной Ду25	шт	7	82	574
62	прайс-лист	- Тройник Ду15	шт	2	35,18	70
63	прайс-лист	- Тройник Ду25	шт	2	44,02	88
64	прайс-лист	- Тройник переходной Ду15	шт	9	40	360
65	прайс-лист	- Переходы Ду15	шт	2	22	44
66	прайс-лист	- Труба наружная РР с раструбком SK-PLAST д-110 мм	шт	19	450	8 550
67	прайс-лист	- Рукоятка АТЕСИ ВРК-400 500*400*360	шт	3	3652,27	10 957
68	прайс-лист	- Фольгоскотч	шт	6	150	900
69	прайс-лист	- Переход из тонколистовой оцинк. стали д-200/д-315	шт	1	270	270
70	прайс-лист	- Дефлекторы Д315.00.000	шт	1	3601	3 601
71	прайс-лист	- Устройство переточное OVR 125	шт	1	494	494
72	прайс-лист	- Конвектор электрический Tehrmor EVIDENCE 450*740*78 с электрическим термостатом	шт	7	3670	25 690
73	прайс-лист	- Муфта быстросъемная FK 100	шт	2	219,15	438
74	прайс-лист	- Консоль для канальных вентиляторов для крепления к стене МК2	шт	1	365	365
75	прайс-лист	- Хомут быстросъемный FK 200	шт	1	289	289
76	прайс-лист	- Консоль для канальных вентиляторов для крепления к стене МК5	шт	1	365	365
77	прайс-лист	- Автоматический выключатель ВА 47-60-3Р Inom=16А	шт	1	236,58	237
78	прайс-лист	- Корпус шкафа модульный пластиковый навесной 200*255*95 IP40 ШРН-П-12	шт	1	299	299
79	прайс-лист	- Автомат дифференциальный AD12-2р Inom=6А Idиф=10мА	шт	2	415,56	831
80	прайс-лист	- Суппорт для 2-х моделей	шт	3	680	2 040
81	прайс-лист	- Розетка ТВ 2 модуля	шт	1	291	291
82	прайс-лист	- Рамка белая Мозаик для 2-х моделей	шт	3	219	657
83	прайс-лист	- Указатель "Выход" Молния 12В	шт	5	149	745
84	прайс-лист	- Оповещатель звуковой "Свирель-023"	шт	2	297	594
85	прайс-лист	- Аккумуляторная батарея (17Ач-12В)	шт	1	1391	1 391
86	прайс-лист	- Извещатель охранный магнитоконтактный ИО102-2	шт	15	90	1 350

87	прайс-лист	- Свето-звуковое устройство, наружное "Свирель-02" исп.3	шт	1	823,94	824
88	прайс-лист	- Розетка двойная с телефонным разъемом RJ-11 и компьютерным RJ45	шт	1	793	793
89	прайс-лист	- Розетка силовая 16А с защитными шторками, 2 модуля, 2К+3	шт	1	344	344
90	прайс-лист	- Извещатель охранный поверхностный звуковой (акустический) Арфа (ИО-329-3)	шт	3	536,9	1 611
91	прайс-лист	- Клапаны RSK 200		1	714	714
92	прайс-лист	- Клапаны RSK 315		1	1214	1 214
93	прайс-лист	- Клапаны RSK 200		1	714	714
94	прайс-лист	- Клапаны RSK 100		1	364	364
95	прайс-лист	- Трубка медная д- 6 мм	1 м	3,06	150	459
96	прайс-лист	- Трубка медная д-10 мм	1 м	3,06	170	520
97	ТСЦ-101-1068	Просечно-вытяжной прокат ПБ506	т	0,06	26000	1 560
98	ТСЦ-101-1641	- Сталь угловая 50х50х5 мм	т	0,153	27200	4 162
99	ТСЦ-101-1641	- Сталь угловая равнополочная, 50х50х5 мм	т	0,028	25611,16	717
100	ТСЦ-101-1755	Сталь полосовая 150*4 мм	т	0,038	26050,55	990
101	ТСЦ-101-1787	Сталь угловая 100*100*8	т	0,031	27000	837
102	ТСЦ-101-2545	Сталь угловая 75*75*6 мм	т	0,042	27120	1 139
103	ТСЦ-101-3686	Швеллеры: № 12	т	0,057	27360	1 560
104	ТСЦ-101-3687	Швеллеры: № 14	т	2,567	26741	68 644
105	ТСЦ-101-3688	Швеллеры: № 16	т	0,166	30000	4 980
106	ТСЦ-101-3776	Сталь листовая 6 мм	т	0,01	26300	263
107	ТСЦ-103-0178	Трубы стальные электросварные д-159*6 мм (0,724)	м	32,32	777,86	25 140
108	ТСЦ-103-0190	- Трубы стальные электросварные д-219*6 мм (1,135)	м	36,36	1080	39 269
109	ТСЦ-103-0190	- Трубы стальные электросварные д-219*6 мм (1,513)	м	48,48	1080	52 358
110	ТСЦ-103-0204	Трубы стальные электросварные д-325*8 мм (22,33)	м	360,57	2200	793 254
111	ТСЦ-103-1017	Ревизии диаметром: 100 мм	шт.	3	345,6	1 037
112	ТСЦ-113-0415	Мини-плинтус 20*12,5	м	61,2	200	12 240
113	ТСЦ-113-0417	Мини-плинтус 40*40	м	4,08	200	816
114	ТСЦ-301-0277	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали,: круглые, диаметром шахты 200 мм	шт.	3	227,46	682
115	ТСЦ-301-0279	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали,: круглые, диаметром шахты 315 мм	шт.	1	454,41	454
116	ТСЦ-301-0627	Смесители для умывальников: СМ-УмДЦБА	компл.	2	1600	3 200
117	ТСЦ-301-0823	Умывальники полугфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском,: овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550х420х150 мм	компл.	2	1000	2 000
118	ТСЦ-301-1224	- Крепления для трубопроводов	кг	9,4	72,29	680
119	ТСЦ-301-1224	- Крепления для воздухопроводов	кг	26	72,29	1 880
120	ТСЦ-301-1520	Подводка гибкая	шт.	2	132,23	264
121	ТСЦ-301-1661	Клапаны обратные подъемные 16Б16к, диаметром: 15 мм	шт.	3	800	2 400
122	ТСЦ-301-1663	Клапаны обратные подъемные муфтовые 16...	шт.	2	600	1 200
123	ТСЦ-301-1663	- Клапаны обратные подъемные муфтовые 16Б16к для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром: 25 мм	шт.	1	700	700
124	ТСЦ-301-1663	- Клапаны обратные подъемные муфтовые 16кч11р для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром: 25 мм	шт.	1	1956,85	1 957
125	ТСЦ-301-1789	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной: 0,6 мм, диаметром до 250 мм	м2	12,74	1000	12 740
126	ТСЦ-301-1790	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной: 0,6 мм, диаметром до 450 мм	м2	9,6	3000	28 800
127	ТСЦ-301-3329	Рукав (ВШ) 63-25-36У	м	30	500	15 000
128	ТСЦ-302-1136	Вентили запорные муфтовые диаметром 25 мм (для наружного поливочного крана)	шт.	1	500	500
129	ТСЦ-302-1518	- Сифон для посудомоечной машины и пароконвектомата	компл.	2	125,25	251

130	ТСЦ-302-1518	- Сифон пластмассовый, бутылочный	компл.	3	125,25	376
131	ТСЦ-302-1831	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметр: 15 мм	шт.	15	78,66	1 180
132	ТСЦ-302-1832	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметр: 20 мм	шт.	12	123,69	1 484
133	ТСЦ-302-1833	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметр: 25 мм	шт.	6	166,74	1 000
134	ТСЦ-403-0549	Плиты железобетонные ПДН 6*2*0,14=1,68 м3/1шт	м3	1,68	10137,19	17 030
135	ТСЦ-501-8190	- ВВГнг -LSFR- 3*1,5 мм2	1000 м	0,00816	19359,67	158
136	ТСЦ-501-8190	- ВВГнг -LS- 3*1,5 мм2	1000 м	0,16932	19359,67	3 278
137	ТСЦ-501-8191	ВВГнг -LS- 3*2,5 мм2	1000 м	0,21216	30790,7	6 533
138	ТСЦ-501-8207	ВВГнг -LS- 4*10 мм2	1000 м	0,00204	13000	27
139	ТСЦ-501-8210	ВВГнг -LS- 5*2,5 мм2	1000 м	0,06222	52000	3 235
140	ТСЦ-501-8211	ВВГнг -LS- 5*4,0 мм2	1000 м	0,02142	82000	1 756
141	ТСЦ-501-8212	ВВГнг -LS- 5*6 мм2	1000 м	0,02142	115000	2 463
142	ТСЦ-501-8213	ВВГнг -LS- 5*10 мм2	1000 м	0,01836	165000	3 029
143	ТСЦ-502-0499	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 4 мм2	1000 м	0,0204	42000	857
144	ТСЦ-503-0453	- Коробка ответвительная	шт.	25	30,12	753
145	ТСЦ-503-0453	- Коробка универсальная марки: УК-2П	шт.	20	30,12	602
146	ТСЦ-503-0470	Розетка открытой проводки двухгнездная с заземлением	шт.	4	110,34	441
147	ТСЦ-503-0471	- Розетка открытой проводки с заземлением РА16-280	шт.	23	45	1 035
148	ТСЦ-503-0471	- Розетка открытой проводки брызгозащищенная РА16-236	шт.	1	45	45
149	ТСЦ-507-0914	Соединительная арматура трубопроводов: угольник прямой диаметр: 15 мм	10 шт.	0,3	68,15	20
150	ТСЦ-507-0916	Соединительная арматура трубопроводов: угольник прямой диаметр: 25 мм	10 шт.	0,4	134,48	54
151	ТСЦ-507-2617	Соединительная арматура трубопроводов, муфта диаметр: 15 мм	10 шт.	2,1	43,26	91
152	ТСЦ-507-2618	Соединительная арматура трубопроводов, муфта диаметр: 25 мм	10 шт.	1	65,73	66
153	ТСЦ-509-0768	Светильники с люминесцентными лампами для общественных помещений потолочный с рассеивателем цельным из оргстекла, со стартерными ПРА, Светильник с люминесцентными лампами CD218 IP 65	шт.	13	599,23	7 790
154	ТСЦ-509-1441	- Выключатель одноклавишный для открытой проводки брызгозащищенный IP44	шт.	2	35,52	71
155	ТСЦ-509-1441	- Выключатель одноклавишный для открытой проводки А16-131 IP20	шт.	10	35,52	355
156	ТСЦ-509-1443	Выключатель двухклавишный для открытой проводки ...	шт.	7	300	2 100
157	ТСЦ-509-1443	- Выключатель двухклавишный для открытой проводки брызгозащищенный IP44	шт.	4	38,01	152
158	ТСЦ-509-1443	- Выключатель двухклавишный для открытой проводки А56-134 IP20	шт.	2	38,01	76
159	ТСЦ-509-1443	- Выключатель двухклавишный для открытой проводки А56-134 IP20	шт.	1	300	300
160	ТСЦ-509-8004 прим	Счетчик активной и реактивной электроэнергии 3*230/400, 5-7,5 А Меркурий-230	шт.	1	2700	2 700
					Итого:	1 518 255

Начальник ДКОКС

С.И.Коваленко

Начальник ПОСР

Р.Ю.Сидоров

Начальник ОКМОиМ

А.Н.Черентаев

Вед.Инженер ПО-2

Н.Е.Присич

Специалист 2 кат.ОЦПТДпоКСиРО

А.Е.Латышева

РЕЕСТР
ориентировочной стоимости материалов Подрядчика

Стройка: Обустройство Западно-Усть-Балыкского месторождения нефти. Опорный пункт бригады №3 с мобильной столовой
Объект: Мобильная столовая

№ п/п	Шифр ресурса	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена, руб.	Стоимость, руб.
1	101-0072	Битумы нефтяные строительные изоляционные БНИ-IV-3, БНИ-IV, БНИ-V	т	0,0035	19545,73	68
2	101-0113	Бязь суровая арт. 6804	10 м2	1,17	238,75	279
3	101-0115	Винты с полукруглой головкой длиной: 50 мм	т	0,0001	69308,07	7
4	101-0116	Винты с полукруглой головкой длиной: 55- 120 мм	т	0,0005	69308,07	35
5	101-0137	Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах): 3x58,5 мм	т	0,0007	75271,43	53
6	101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	т	0,0003	119703,4	36
7	101-0311	Каболка	т	0,0052	75543,25	393
8	101-0324	Кислород технический: газообразный	м3	16,982	55	934
9	101-0329	Клей 88-СА	кг	0,3935	118,56	47
10	101-0388	Краски масляные земляные марки: МА-0115 мумия, сурик железный...	т	0,002	48125,58	96
11	101-0540	Лента стальная упаковочная, мягкая, нормальной точности 0,7x20-50 мм	т	0,0239	28637,42	684
12	101-0605	Мастика герметизирующая нетвердеющая: «Гэлан»	т	0,0012	56172,62	67
13	101-0612	Мастика клеящая морозостойкая битумно- масляная МБ-50	т	0,0084	44912,08	377
14	101-0625	Натр едкий (сода каустическая) технический, марки: ТД	т	0,0001	21220,62	2
15	101-0628	Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0,0003	49117,12	15
16	101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	0,0129	31850,65	411
17	101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,0001	23385,26	2
18	101-0811	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром: 1,1 мм	т	0,0005	52324,65	26
19	101-0812	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром: 1,6 мм	т	0,0007	41375,52	29
20	101-0813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром: 3,0 мм	т	0,0001	38197,16	4
21	101-0849	Пластина резиновая рулонная вулканизированная	кг	0,24	81,93	20
22	101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки: Ст0	т	0,0071	27630,04	196
23	101-1145	Профили фасонные горячекатаные для шпунтовых свай Л4 и Л5 массой от 50 до 100 кг, сталь марки: 16ХГ	т	2,259	39741,53	89 776
24	101-1292	Уайт-спирит	т	0,0028	47568,25	133
25	101-1355	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	т	0,0082	20223,02	166
26	101-1481	Шурупы с полукруглой головкой: 4x40 мм	т	0,0086	56016,88	482
27	101-1482	Шурупы с полукруглой головкой: 5x70 мм	т	0,0015	52394,46	79
28	101-1513	Электроды диаметром: 4 мм Э42	т	0,0081	110000	891
29	101-1514	Электроды диаметром: 4 мм Э42А	т	0,0206	110000	2 266
30	101-1515	Электроды диаметром: 4 мм Э46	т	0,0019	110000	209
31	101-1521	Электроды диаметром: 5 мм Э42	т	0,0155	110000	1 705
32	101-1522	Электроды диаметром: 5 мм Э42А	т	0,044	110000	4 840
33	101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	2,4879	281,38	700

34	101-1613	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5-1 диаметром: 8 мм	т	0,0012	26761,48	32
35	101-1641	Сталь угловая равнополочная, марка стали: ВСтЗкп2, размером 50х50х5 мм	т	0,0928	25611,16	2 377
36	101-1665	Лак электроизоляционный 318	кг	0,351	126,28	44
37	101-1669	Очес льняной	кг	0,493	135,64	67
38	101-1671	Поковки простые строительные /скобы, закрепы, хомуты и т.п./ массой до 1,6 кг	кг	3,2	58,38	187
39	101-1680	Патроны для строительного-монтажного пистолета	1000 шт.	0,0851	1501,09	128
40	101-1699	Патроны для пристрелки	10 шт.	73,1	150,11	10 973
41	101-1700	Наконечники для полиэтиленовых труб	кг	0,4679	112,94	53
42	101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	3,4562	106,76	369
43	101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,0184	59952,35	1 103
44	101-1746	Рубероид кровельный с мелкой посыпкой РМ-350	м2	3,051	36,26	111
45	101-1763	Мастика битумно-полимерная	т	0,0076	23568,19	179
46	101-1795	Краска БТ-177 серебристая	т	0,0431	88604,69	3 819
47	101-1847	Замаска защитная	кг	3	34,74	104
48	101-1876	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,8 мм	т	0,0126	34700,47	437
49	101-1924	Электроды диаметром: 4 мм Э42А	кг	12,5976	110	1 386
50	101-1929	Болты анкерные	т	0,0067	54609,51	366
51	101-1951	Лента ПВХ-304	кг	0,024	167,17	4
52	101-1963	Канифоль сосновая	кг	0,0209	137,1	3
53	101-1964	Шпагат бумажный	кг	0,07	65,03	5
54	101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	29,078	59,95	1 743
55	101-2036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр: 6 мм	кг	0,01	94,13	1
56	101-2143	Краска...	кг	8,5541	121,48	1 039
57	101-2184	Шурупы с полукруглой головкой: 6х60 мм	т	0,0002	60815,18	12
58	101-2186	Шурупы с полукруглой головкой: 6х90 мм	т	0,0006	54703,66	33
59	101-2201	Дюбели распорные полиэтиленовые: 6х30 мм	10 шт.	1,8	6,67	12
60	101-2202	Дюбели распорные полиэтиленовые: 6х40 мм	10 шт.	170,6	7,49	1 278
61	101-2203	Дюбели распорные полиэтиленовые: 8х30 мм	10 шт.	1,2	7,49	9
62	101-2204	Дюбели распорные полиэтиленовые: 8х40 мм	10 шт.	3,6	8,31	30
63	101-2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10 шт.	5,35	37,62	201
64	101-2207	Дюбели пластмассовые диаметр 14 мм	10 шт.	0,3	12,66	4
65	101-2257	Сталь швеллерная, марки СтЗ, перфорированная: ШП 60х35 мм	м	0,83	119,91	100
66	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	2,6203	34,56	91
67	101-2285	Кислота серная: аккумуляторная, сорт высший	т	0,001	34965,41	35
68	101-2343	Смазка универсальная тугоплавкая УТ (консталин жировой)	т	0,0047	104457,1	491
69	101-2355	Бумага шлифовальная	кг	12	295,24	3 543
70	101-2365	Нитки швейные	кг	0,055	715,75	39
71	101-2449	Кольца резиновые для: чугунных напорных труб диаметром 50-300 мм	кг	1,531	195,47	299
72	101-2466	Краска «Армофиниш»	л	3,3074	1177,23	3 894
73	101-2467	Растворитель марки: Р-4	т	0,0022	49637,32	109
74	101-2468	Растворитель марки: Р-5	т	0,006	49086,69	295
75	101-2478	Лента К226...	100 м	0,4502	631,63	284
76	101-2481	Лента самоклеящаяся «Армофлекс» 3х50 мм	м	34,5	23,1	797
77	101-2488	Лента ФУМ	кг	0,0018	1771,5	3

78	101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм...	кг	2,3121	105	243
79	101-2575	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром: 12 мм	т	0,0429	86885,75	3 727
80	101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром: 16 мм	т	0,001	84090,3	84
81	101-2591	Шпильки	шт.	61,2	56,74	3 472
82	101-3911	Дюбели для пристрелки стальные	10 шт.	73,1	93,87	6 862
83	101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	2,1504	299,42	644
84	102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	0,1034	2365,3	245
85	102-0023	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0,0034	6864,18	23
86	104-0009	Маты прошивные из минеральной ваты: без обкладок М-100, толщина 60 мм	м3	0,1694	2085,71	353
87	104-0038	Фольга алюминиевая: дублированная рубероидом	10 м2	0,9718	1110,08	1 079
88	104-0074	Маты без связующего прошивные из супертонкого стекловолокна толщиной: 60 мм	м3	0,5577	9905,96	5 525
89	104-0077	Стеклопластик рулонный марки: РСТ-А-Л-В	1000 м2	0,0033	31950,93	105
90	104-0162	Трубки из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) «Термофлекс» диаметром 108х13 мм	м	25,3	259,63	6 569
91	104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	69	2,79	193
92	104-8105	Полуцилиндры (скорлупы) теплоизоляционные из пенополиуретана ППУ-17Н с внутренним диаметром 108-159 мм	м3	1,21	11224,99	13 582
93	105-0071	Шпалы недропитанные для железных дорог: 1 тип	шт.	3,2	760,61	2 434
94	110-0219	Гайки установочные заземляющие	100 шт.	0,039	1067,94	42
95	111-0086	Бирки маркировочные...	100 шт.	1,4093	446,85	630
96	113-0021	Грунтовка: ГФ-021 красно-коричневая	т	0,0132	48042,48	634
97	113-0074	Клей фенолполивинилацетатный марки: БФ-2, сорт I	т	0,0003	179986	54
98	113-0077	Ксилол нефтяной марки А	т	0,0082	53700,62	440
99	113-0079	Лак БТ-577	т	0,0004	47402,54	19
100	113-0227	Эмаль ХВ-124 защитная, зеленая	т	0,0001	99967,18	10
101	113-0246	Эмаль ПФ-115 серая	т	0,0378	81426,15	3 078
102	113-0250	Эмаль кремнийорганическая: КО-88 серебристая термостойкая	т	0,0246	217381,4	5 348
103	113-0304	Клей резиновый: № 88-Н	кг	10,01	150,44	1 506
104	113-0393	Клей «Армофлекс» 520	л	0,3289	524,2	172
105	113-0394	Очиститель для клея «Армофлекс»	л	0,046	431,48	20
106	113-0473	Метиленхлорид	кг	0,2575	58,32	15
107	113-1786	Лак битумный: БТ-123	т	0,0047	42704,43	201
108	113-8040	Клей БМК-5к	кг	0,004	230,9	1
109	201-0756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием: горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т	т	0,0007	50000	35
110	201-0774	Конструктивные элементы вспомогательного назначения: массой не более 50 кг с преобладанием толстолистовой стали собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	0,0127	50000	635

111	201-0835	Подкладки металлические	кг	61	59,68	3 640
112	201-0843	Конструкции стальные индивидуальные: решетчатые сварные массой до 0,1 т	т	0,174	55901,8	9 727
113	204-0004	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром: 12 мм	т	0,0026	25290,53	66
114	204-0059	Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них),: поставляемые отдельно	т	0,0005	56500	28
115	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т	0,0012	28817,12	35
116	301-0041	Патрубки	10 шт.	0,1	1794,14	179
117	301-0597	Решетки регулирующие марка: РР-1, размер 100х200 мм	м2	0,12	4057,74	487
118	301-0637	Трапы чугунные эмалированные с прямым отводом, с решеткой и резиновой пробкой: Т-100М размером 355х200х142 мм, малые	компл.	2	958,43	1 917
119	401-0010	Бетон тяжелый, класс: В27,5 (М350)	м3	0,0071	6034,05	43
120	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки: 100	м3	0,011	3890,96	43
121	402-0078	Раствор готовый отделочный тяжелый,: цементный 1:3	м3	0,0121	3628,61	44
122	405-0219	Гипсовые вяжущие, марка: Г3	т	0,0026	4585,87	12
123	405-1601	Известь строительная: негашеная хлорная, марки А	кг	0,0246	22,22	1
124	408-0122	Песок природный для строительных: работ средний	м3	0,192	180	35
125	408-0141	Песок природный для строительных: растворов средний	м3	1,632	180	294
126	411-0001	Вода	м3	31,5002	28,15	887
127	411-0006	Вода дистиллированная	кг	2,8		0
128	502-0246	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки: М, сечением 4 мм2	т	0,0012	424113,6	509
129	503-0464	Подрозетки деревянные	100 шт.	0,4841	903,3	437
130	503-0472	Розетка потолочная	100 шт.	0,612	1493,54	914
131	506-0609	Ленты алюминиевые марки АД1Н, шириной: 20 мм, толщиной 0,8 мм	кг	1,0091	25079,77	25 308
132	506-0878	Листы алюминиевые марки АД1Н, толщиной: 1 мм	кг	2,9961	153,36	459
133	506-0879	Листы алюминиевые марки АД1Н, толщиной: 0,5 мм	кг	4,2679	153,36	655
134	506-0880	Листы алюминиевые марки АД1Н, толщиной: 0,8 мм	кг	0,0288	153,36	4
135	506-1361	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки: ПОС40	кг	0,209	470,02	98
136	507-0944	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением: 0,1 и 0,25 МПа (1 и 2,5 кгс/см2), диаметром 15 мм	шт.	3	65,86	198
137	507-0980	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением: 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 25 мм	шт.	78	76,32	5 953
138	507-0982	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением: 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 40 мм	шт.	4	123,84	495
139	508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволок марки В, маркировочная группа: 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	0,0688	213,69	15
140	509-0033	Сжимы ответвительные	100 шт.	0,0032	2795,24	9
141	509-0038	Наконечники кабельные: для электротехнических установок	шт.	359,2	110,13	39 559
142	509-0070	Кнопки монтажные...	1000 шт.	0,1794	112,13	20

143	509-0081	Гильзы соединительные	100 шт.	0,0048	17955,51	86
144	509-0090	Перекрышки гибкие, тип ПГС-50	шт.	47,48	26,26	1 247
145	509-0102	Скобы	10 шт.	0,86	293,8	253
146	509-0103	Скобы и накладки для крепления кабеля	10 шт.	0,0042	190,75	1
147	509-0109	Скоба: К-142	шт.	44	10,18	448
148	509-0143	Полоски и пряжки для крепления проводов...	100 шт.	2,7849	290,91	810
149	509-0167	Сжимы соединительные...	100 шт.	0,8969	495,5	444
150	509-0783	Втулки изолирующие	шт.	3,42	1,72	6
151	509-0809	Заглушки	10 шт.	0,0812	47,88	4
152	509-0860	Прессшпан листовой, марки А	кг	0,11	256,23	28
153	509-0966	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной: 1 мм, диаметром 50 мм	1000 шт.	0,088	130,72	12
154	509-0967	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной: 1 мм, диаметром 100 мм	1000 шт.	0,003	24013,54	72
155	509-0989	Шнур асбестовый общего назначения марки: ШАОН диаметром 8-10 мм	т	0,0002	184774	37
156	509-1210	Вазелин технический	кг	0,307	160,74	49
157	509-1792	Скобы: скрепляющие и для подвеса	кг	6	31,39	188
158	прайс-лист	- Тротуарная плита 6П.8 (451/3,89)	шт	2	451	902
159	СЦМ-113-0263	Эмаль КО-174	т	0,0053	40000	212
160	ТСЦ-101-1045	Двутапсы № 16	т	0,146	30783,18	4 494
161	ТСЦ-101-1522	Электроды диаметром: 5 мм Э42А	т	0,0035	110000	385
162	ТСЦ-101-1977	Болты с гайками и шайбами	кг	2,088	59,95	125
163	ТСЦ-101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	16	206,85	3 310
164	ТСЦ-101-2490	Лента поливинилхлоридная	м2	42,3	103,05	4 359
165	ТСЦ-101-3690	Швеллеры: № 20	т	0,081	30000	2 430
166	ТСЦ-101-3721	Сталь полосовая: 50х4 мм	т	0,017	31200	530
167	ТСЦ-102-0033	Брусочки обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, III сорта	м3	0,16	5877,1	940
168	ТСЦ-201-0850	Конструкции стальные листовые 10 мм	т	0,365	53719,41	19 608
169	ТСЦ-407-0028	Смесь пескоцементная	м3	219	2400,56	525 723
					Итого:	857 867

РЕЕСТР
ориентировочной стоимости материалов Заказчика

Стройка: *Обустройство Западно-Усть-Биликского месторождения нефти. Опорный пункт бригады №3 с мобильной столовой*
Объект: *Опорный пункт бригады №3*

№ п/п	Шифр ресурса	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена, руб.	Стоимость, руб.
1	101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки: Ст0	т	0,0981	27630,04	2 711
2	101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5 толщиной: 4-6 мм	т	0,0064	26609,13	170
3	101-1755	Сталь полосовая, марка стали: СтЗсп шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	т	0,0701	29200	2 047
4	101-1889	Сталь полосовая: 40х4 мм, кипящая	т	0,1612	29200	4 707
5	101-2216	Сталь листовая горячекатаная марки СтЗ толщиной: 2-6 мм	т	0,002	25341,74	51
6	110-0178	Ростверки стальные массой до 0,2т	т	1,248	60687,15	75 738
7	301-1213	Фильтры для очистки воды в трубопроводах систем отопления диаметром: 25 мм	шт.	3	1105,42	3 316
8	301-1225	Кронштейны для радиаторов стальных спаренных марки КР1-РС	компл.	69,62	150,63	10 487
9	301-1380	Трубки защитные гофрированные	м	19,965	54,31	1 084
10	301-1465	Манометр для неагрессивных сред (класс точности 1,5) с резьбовым присоединением марка: МП-ЗУ-16 с трехходовым краном 11П18пкРу16	компл.	1	656,64	657
11	301-1489	Воздухоотводчик автоматический с наружным резьбовым присоединением Рр=1,0 МПа, Т max = 120 град С, D = 15 мм	шт.	15	399	5 985
12	301-1521	Унитаз-компакт «Комфорт»	компл.	1	3017,13	3 017
13	301-3165	Счетчики (водомеры) крыльчатые диаметром 32 мм	шт.	1	3571,93	3 572
14	301-3361	Водный раствор нитрата и карбоната	м3	1,055	314,34	332
15	302-0882	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных : неоцинкованных труб с гильзами для систем отопления диаметром 20 мм	м	2	136,27	273
16	302-0883	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных : неоцинкованных труб с гильзами для систем отопления диаметром 25 мм	м	1	159,85	160
17	302-0884	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных : неоцинкованных труб с гильзами для систем отопления диаметром 32 мм	м	5	186,41	932
18	302-3339	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром: 50 мм	м	5,988	202,62	1 213
19	302-3340	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром: 100 мм	м	8,982	307,25	2 760
20	503-0472	Розетка потолочная	100 шт.	1,1628	1493,54	1 737
21	507-0588	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 25 мм	10 м	2,787	157,97	440
22	507-0591	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 50 мм	10 м	6,2115	419,6	2 606
23	507-0592	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 63 мм	10 м	44,2865	617,63	27 353
24	507-0622	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром: 20 мм	10 м	6,294	132,8	836
25	507-0701	Трубка полихлорвиниловая	кг	1,616	98,02	158
26	507-0702	Трубка полихлорвиниловая ПВХ-305 диаметром 6-10 мм	кг	0,0312	111,59	3
27	507-0944	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением: 0,1 и 0,25 МПа (1 и 2,5 кгс/см2), диаметром 15 мм	шт.	15	65,86	988
28	507-0980	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением: 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 25 мм	шт.	124	76,32	9 464
29	507-0982	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением: 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 40 мм	шт.	4	123,84	495
30	507-0983	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением: 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 50 мм	шт.	8	145,94	1 168
31	прай-лист	- Кабель-канал 25*16*2000	м	408	60,6	24 725
32	прай-лист	- Кабель-канал 60*40*2000	м	40,8	71,5	2 917
33	прайс-лист	- Коробка соединительная для подвода питания РТВ 402 1П/1П	шт	5	3668	18 340
34	прайс-лист	- Коробка соединительная для подвода питания РТВ 602 1П/1П	шт	4	5595	22 380
35	прайс-лист	- Коробка соединительная для подвода питания РТВ 404 1П/2П	шт	10	3788	37 880
36	прайс-лист	- Жесткая ПВХ труба д-32 мм L=2 м	м	2,04	15,48	32
37	прайс-лист	- Дренажная трубка гофрированная диаметром 16 мм	м	6,12	49,5	303
38	прайс-лист	- Кабель-канал 20х12,5 с крышкой Legrand	м	27,54	49,5	1 363
39	прайс-лист	- Кабели категории 5е, 4-х парный UTP Cat-5	м	60	30,6	1 836
40	прайс-лист	- Труба полипропиленовая (PP) с раструбком SK-PLAST д-160 мм	м	12,12	278,33	3 373
41	прайс-лист	- ВВГнг-LS 4*35 мм2	1000 м	0,224	537048	120 299
42	прайс-лист	- ВВГнг-LS 4*50 мм2	1000 м	0,265	723094	191 620
43	прайс-лист	- Кабель ВББШв 3*25 мм2	1000 м	0,4998	324870	162 370
44	прайс-лист	- Кабели огнестойкие с медными жилами КПСЭнг-FRLS 2*1*1	1000 м	0,48	99279	47 654

45	прайс-лист	- Кабели огнестойкие с медными жилами КПСЭнг-FRLS 2*1	1000 м	0,065	48290	3 139
46	прайс-лист	- Кабель ТППЭп10*2*0,5	1000 м	0,47	37000	17 390
47	прайс-лист	- Оптоволоконный кабель самонесущий ОКСНМ-50-01-0,7-8-(6,0)	1000 м	0,47	36518	17 163
48	прайс-лист	- Витая пара самонесущая КППЭп-ВП(100)-2*2*0,51	1000 м	0,47	37000	17 390
49	прайс-лист	- Клапаны RSK 200		2	714	1 428
50	прайс-лист	- Жесткая ПВХ труба д-16 мм L=3 м	шт	3	20,3	61
51	прайс-лист	- Выключатели автоматические: ВА88-32 3P 125А	шт	1	1494,11	1 494
52	прайс-лист	- Выключатели автоматические: ВА47-29-1р 1п 10А	шт	2	107	214
53	прайс-лист	- Щит автоматического включения резерва Iном=125А ЩАП-61М 800*600*300	шт	1	3363	3 363
54	прайс-лист	- Щит ЩУРН-3/24 УХЛ3 560*480*165	шт	1	1481,25	1 481
55	прайс-лист	- Корпус модульный навесной ЩРН-18з 265*440*120	шт	1	672,6	673
56	прайс-лист	- Автомат дифференциальный АД12-2Р Iном=25А Idиф=30мА	шт	1	450	450
57	прайс-лист	- Выключатели автоматические: ВА47-29-1р 1п 2А	шт	1	56,8	57
58	прайс-лист	- Автомат дифференциальный АД12-2Р Iном=16А Idиф=30мА	шт	4	353	1 412
59	прайс-лист	- Выключатели автоматические: ВА47-29-1р 1п 6А	шт	1	50,6	51
60	прайс-лист	- Автомат дифференциальный АД12-2Р Iном=10А Idиф=30мА	шт	1	369	369
61	прайс-лист	- Светильник с люминесцентными лампами 2*36 ARCTIK 236 IP 65	шт	2	2870,28	5 741
62	прайс-лист	- Светильник с люминесцентными лампами 4*18 Вт IP 20 PRS/S	шт	46	1341,13	61 692
63	прайс-лист	- Светильник с лампой ДРЛ 1*125 Вт NBT22M125 IP 65	шт	2	5176	10 352
64	прайс-лист	- Световой указатель "Выход" с автономным питанием IP LUNA	шт	2	1624,1	3 248
65	прайс-лист	- Блок аварийного питания ES 1	шт	3	3540,61	10 622
66	прайс-лист	- Трансформатор тока напряжением: 150 кВ/5А ТТИ-А	шт	3	374,5	1 124
67	прайс-лист	- Выключатели автоматические: ВА47-100-3р 80А	шт	2	670	1 340
68	прайс-лист	- Автомат дифференциальный АД12-2Р Iном=6А Idиф=30мА	шт	3	204,54	614
69	прайс-лист	- Автомат дифференциальный АД12-2Р Iном=40А Idиф=100мА	шт	1	513,62	514
70	прайс-лист	- Автомат дифференциальный АД12-3Р Iном=63А Idиф=100мА	шт	2	465,5	931
71	прайс-лист	- Тройник Ду25	шт	5	44,02	220
72	прайс-лист	- Соединитель с переходом на наружную резьбу Ду 25	шт	37	100	3 700
73	прайс-лист	- Тройник переходной Ду25	шт	19	82	1 558
74	прайс-лист	- Переходы Ду25	шт	5	60,4	302
75	прайс-лист	- Тройник переходной Ду15	шт	7	40	280
76	прайс-лист	- Соединитель с переходом на наружную резьбу Ду15	шт	20	60	1 200
77	прайс-лист	- Тройник Ду15	шт	1	35,18	35
78	прайс-лист	- Переходы Ду15	шт	1	22	22
79	прайс-лист	- Тройник Ду20	шт	3	40,29	121
80	прайс-лист	- Переходы Ду20	шт	3	32,4	97
81	прайс-лист	- Тройник переходной Ду20	шт	9	61	549
82	прайс-лист	- Соединитель с переходом на наружную резьбу Ду 20	шт	27	60	1 620
83	прайс-лист	- Фольгоскотч	шт	5	150	750
84	прайс-лист	- Консоль для канальных вентиляторов для крепления к стене МК2	шт	2	365	730
85	прайс-лист	- Хомут быстросъемный FK 200	шт	4	289	1 156
86	прайс-лист	- Дефлекторы ДЗ15.00.000	шт	3	3601	10 803
87	прайс-лист	- Переход из тонколистовой оцинк. стали д-140/д-315	шт	3	230	690
88	прайс-лист	- Вентилятор бытовой оконный вытяжной ВОВ 2В 02 "Орбита" L=480 м3/час с пультом управления напр.220 В мощн. 0,04 кВт	шт	1	1532	1 532

89	прайс-лист	- Терморегулятор радиаторный RTD-N-20 Dantoss	шт	13	781	10 153
90	прайс-лист	- Радиатор "Термал-500" N=1,5 кВт	шт	105	1840	193 200
91	прайс-лист	- Стойка для прокладки кабеля металлическая К 1150 У3, L= 400 мм	шт	510	61,71	31 472
92	прайс-лист	- Полка для прокладки кабеля металлическая К 1160 У3, L= 160 мм	шт	878	25,96	22 793
93	прайс-лист	- Проходная втулка	шт	19	11	209
94	прайс-лист	- Щит с монтажной панелью металлический IP54 650*500*220	шт	1	2755,21	2 755
95	прайс-лист	- Комплект для электрической нагревательной ленты TKR	шт	19	352	6 688
96	прайс-лист	- Монтажный кронштейн из оцинкованной стали	шт	19	195	3 705
97	прайс-лист	- Монтажная пластина 220*120	шт	19	178	3 382
98	прайс-лист	- Термоусадочная трубка ТУТ 30/15	шт	19	42,23	802
99	прайс-лист	- Рукав металлический в ПВХ оболочке, д-18 мм	шт	19	20,9	397
100	прайс-лист	- Автомат дифференциальный АД12-2р Iном=2А Idиф=30мА	шт	3	517	1 551
101	прайс-лист	- Автомат дифференциальный АД12-2р Iном=4А Idиф=30мА	шт	2	517	1 034
102	прайс-лист	- Контактёр малогабаритный КМИ-11810 18А 24В/АС-3 1НО	шт	7	310	2 170
103	прайс-лист	- Автоматический выключатель 40А ВА-69-29-3	шт	1	74,5	75
104	прайс-лист	- Контактёр малогабаритный КМИ-34012 40А 36В/АС-3 1НО	шт	2	790,35	1 581
105	прайс-лист	- Автомат дифференциальный АД12-2р Iном=10А Idиф=30мА	шт	2	539	1 078
106	прайс-лист	- Кольцо заземления для ввода М25	шт	14	325	4 550
107	прайс-лист	- Кабельный ввод для силовых коробок М25	шт	14	116,82	1 635
108	прайс-лист	- Автомат дифференциальный АД12-2р Iном=32А Idиф=30мА	шт	2	511,5	1 023
109	прайс-лист	- Полка для прокладки кабеля металлическая К 1163 У3, L= 355 мм	шт	1760	50,74	89 302
110	прайс-лист	- Стойка для прокладки кабеля металлическая К 1150 У3, L= 450 мм	шт	880	91,8	80 784
111	прайс-лист	- Коробки КСК-8	шт	3	508	1 524
112	прайс-лист	- Коробки КСК -16	шт	1	1298	1 298
113	прайс-лист	- Светильник ВЭЛАН-02	шт	6	30000	180 000
114	прайс-лист	- Коробка распределительная КРТН-10	шт	2	72,6	145
115	прайс-лист	- Извещатель охранный поверхностный звуковой (акустический) Арфа (ИО-329-3)	шт	11	536,9	5 906
116	прайс-лист	- Внешний батарейный модуль APC APC by Back -UPS RS 800VA 230V	шт	3	6774	20 322
117	прайс-лист	- Кабель-канал с крышкой 75 мм, 50*100*2000	шт	18	272,47	4 904
118	прайс-лист	- Указатель "Выход" Молния 12В	шт	2	149	298
119	прайс-лист	- Оповещатель звуковой "Свирель-023"	шт	2	297	594
120	прайс-лист	- Свето-звуковое устройство, наружное "Свирель-02" исп.3	шт	1	823,94	824
121	прайс-лист	- Извещатель охранный магнитоконтактный ИО102-2	шт	22	90	1 980
122	прайс-лист	- Розетка силовая 16А с защитными шторками, 2 модуля, 2К+3	шт	9	344	3 096
123	прайс-лист	- Розетка двойная с телефонным разъемом RJ-11 и компьютерным RJ45	шт	3	793	2 379
124	прайс-лист	- Суппорт для 2-х моделей	шт	11	680	7 480
125	прайс-лист	- Рамка белая Мозаик для 2-х моделей	шт	11	219	2 409
126	прайс-лист	- Аккумуляторная батарея (17Ач-12В)	шт	1	1391	1 391
127	прайс-лист	- Бокс для дополнительной аккумуляторной батареи 2*17Ач	шт	1	1155	1 155
128	прайс-лист	- Коробка распределительная телефонная КРТ-10	шт	2	60,4	121
129	прайс-лист	- Короб оцинкованный ВКП 100*50 L=2000м	шт	245	407,95	99 948
130	прайс-лист	- Полка К1161 У3	шт	490	20	9 800
131	прайс-лист	- Короб угловой оцинкованный ВКУГ 100х50	шт	14	230	3 220
132	прайс-лист	- Муфта всасывающая головка ГМВ-125	шт	4	390	1 560

133	прайс-лист	- Головка-заглушка всасывающая ГЭВ-125	шт	4	374	1 496
134	прайс-лист	- Муфта всасывающая головка ГМВ-100	шт	4	233	932
135	прайс-лист	- Головка-заглушка всасывающая ГЭВ-100	шт	4	302	1 208
136	прайс-лист	- Отвод 15 ПЭ100-ППУ-ОЦ SDR13,6 032 Y=150 L=1000	шт	1	163	163
137	прайс-лист	- Клапан запорный проходной с концами под приварку 15с65п Ду15, Ру1,6МПа	шт	4	1426	5 704
138	прайс-лист	- Термоусадочный концевой предохранитель DHEC 2400	шт	1	1707,46	1 707
139	прайс-лист	- Клапан запорный проходной с концами под приварку 15с65п Ду25, Ру1,6МПа	шт	8	2607	20 856
140	прайс-лист	- Отвод 10 ПЭ100-ППУ-ОЦ SDR13,6 032 Y=150 L=1000	шт	1	163	163
141	прайс-лист	- Задвижка клиновая фланцевая Ду25, Ру1,6 МПа 30с41нж	шт	3	1823	5 469
142	прайс-лист	- Уплотнитель стенового ввода 125	шт	3	2077	6 231
143	прайс-лист	- Втулка под фланец литая 063 мм ПЭ100 SDR11	шт	16	167	2 672
144	прайс-лист	- Фланец с покрытием ПП 063 мм	шт	16	540	8 640
145	прайс-лист	- Муфта эл св 063 ПЭ 100 SDR11	шт	112	227,46	25 476
146	прайс-лист	- Уплотнитель стенового ввода 140	шт	2	2308	4 616
147	прайс-лист	- Отвод 90 АРКТИК-У ПЭ100-ППУ-ОЦ SDR13,6-063(140) Y=150 L=1000 тип1	шт	1	395	395
148	прайс-лист	- Отвод 90 эл.св. со встроенным фиксатором ПЭ100 SDR11 д-63	шт	5	657	3 285
149	прайс-лист	- Переход АРКТИК-У ПЭ 100-ППУ-ОЦ SDR13,6-63(140)-32(125) Y=150	шт	1	312	312
150	прайс-лист	- Муфта эл св 032 ПЭ 100 SDR11	шт	17	138	2 346
151	прайс-лист	- Втулка под фланец литая 032 мм ПЭ100 SDR11	шт	6	130,51	783
152	прайс-лист	- Фланец с покрытием ПП 032 мм	шт	6	301,4	1 808
153	прайс-лист	- Отвод 90 эл.св. со встроенным фиксатором ПЭ100 SDR11 д-32	шт	2	518	1 036
154	прайс-лист	- Отвод 90 ПЭ100-ППУ-ОЦ SDR13,6 063 Y=150 L=1000	шт	9	395	3 555
155	прайс-лист	- Отвод 90 АРКТИК-У ПЭ100-ППУ-ОЦ SDR13,6-032(125) Y=150 L=1000	шт	2	163	326
156	прайс-лист	- Отвод 30 ПЭ100-ППУ-ОЦ SDR13,6 032 Y=150 L=1000	шт	1	163	163
157	прайс-лист	- Стоимость канализационного колодца из полипропилена TEGRA-1000 Wavin	шт	3	73334	220 002
158	прайс-лист	- Трубка медная д-10 мм (170/3,78)	1 м	9,18	170	1 561
159	прайс-лист	- Трубка медная д- 6 мм (150/3,78)	1 м	9,18	150	1 377
160	ТСЦ-101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки: Ст0	т	0,0034	4000	14
161	ТСЦ-101-1614	- Сталь круглая диаметром: 16 мм	т	0,02	30500	610
162	ТСЦ-101-1614	- Сталь круглая д-16 мм	т	0,0031	30310	94
163	ТСЦ-101-1619	- Сталь круглая диаметром: 18 мм	т	0,005	30500	153
164	ТСЦ-101-1619	- Сталь круглая д-18 мм	т	0,0612	30500	1 867
165	ТСЦ-101-1620	Сталь круглая д-20 мм	т	0,042	30400	1 277
166	ТСЦ-101-1620 прим	Сталь круглая диаметром: 20 мм	т	0,001	30400	30
167	ТСЦ-101-1620 прим.	Сталь круглая д-22-24 мм	т	0,0194	30000	582
168	ТСЦ-101-1641	- Сталь угловая равнополочная, 50х50х5 мм	т	0,795	27200	21 624
169	ТСЦ-101-1641	- Сталь угловая равнополочная 50х50х5 мм	т	0,141	27200	3 835
170	ТСЦ-101-1641	- Сталь угловая равнополочная, марка стали: ВСт3кп2, размером 50х50х5 мм	т	0,075	27200	2 040
171	ТСЦ-101-1641	- Сталь угловая равнополочная, 50х50х5 мм	т	0,002	27200	54
172	ТСЦ-101-1641	- Сталь угловая 50х50х5 мм	т	2,749	27200	74 773
173	ТСЦ-101-1646	Швеллеры: № 16	т	9,523	30000	285 690
174	ТСЦ-101-1755	Сталь полосовая 150*4 мм	т	0,138	31200	4 306
175	ТСЦ-101-1787	Сталь угловая равнополочная, 100*100*8 мм	т	0,055	27000	1 485

176	TCC-101-2162	Рукава металлические РЗ-У-Х20	м	6,12	57,43	351
177	TCC-101-2217	Сталь листовая 8 мм	т	0,131	26000	3 406
178	TCC-101-2544	Сталь угловая: 63х63х5 мм	т	0,13	26922,8	3 500
179	TCC-101-2545	- Сталь угловая: 75х75х5 мм	т	0,022	27120	597
180	TCC-101-2545	- Сталь угловая 75*75*6 мм	т	0,38	27120	10 306
181	TCC-101-3685	Швеллеры: № 10	т	0,1693	26500	4 486
182	TCC-101-3686	Швеллеры: № 12	т	0,1214	27360	3 322
183	TCC-101-3687	Швеллеры: № 14	т	4,621	27000	124 767
184	TCC-101-3688	Швеллеры: № 16	т	0,4501	30000	13 503
185	TCC-101-3708	- Сталь угловая равнополочная, 90х90х6 мм	т	0,117	27000	3 159
186	TCC-101-3708	- Сталь угловая равнополочная, 90х90х8 мм	т	0,021	27000	567
187	TCC-101-3772	Сталь листовая: 3,0 мм	т	0,0073	25000	183
188	TCC-101-3773	- Сталь листовая толщиной: 4,0 мм	т	0,0492	25000	1 230
189	TCC-101-3773	- Сталь листовая 4 мм	т	0,0833	25000	2 083
190	TCC-101-3775	- Сталь листовая 6,0 мм	т	0,323	26600	8 592
191	TCC-101-3775	- Сталь листовая 6,0 мм	т	0,01	26600	266
192	TCC-101-3775	- Сталь листовая 6 мм	т	0,204	26600	5 426
193	TCC-101-3775	- Сталь листовая 6 мм	т	0,0326	26600	867
194	TCC-101-3775	- Сталь листовая 6,0 мм	т	0,0306	26600	814
195	TCC-101-3775	- Сталь листовая: 6,0 мм	т	0,051	26600	1 357
196	TCC-101-3776	- Сталь листовая 8 мм...	т	0,4163	27000	11 240
197	TCC-101-3776	- Сталь листовая 8 мм	т	0,007	27000	189
198	TCC-101-3776	- Сталь листовая 8 мм	т	0,4093	27000	11 051
199	TCC-101-3776	- Сталь листовая: 6 мм	т	0,0001	26600	3
200	TCC-101-3777	- Сталь листовая 10 мм	т	0,353	27000	9 531
201	TCC-101-3777	- Сталь листовая 10 мм	т	1,0283	27000	27 764
202	TCC-101-3777	- Сталь листовая толщиной: 10 мм	т	0,039	27000	1 053
203	TCC-103-0039	Трубы стальные д-25*2,8 мм	м	6,12	63	386
204	TCC-103-0042	Трубы стальные сварные д-50*3 мм	м	32,64	100	3 264
205	TCC-103-0134	- Трубы стальные электросварные д-36*3 мм (0,045)	м	19,504	200	3 901
206	TCC-103-0134	- Трубы стальные электросварные д-36*3 мм (0,047)	м	19,814	200	3 963
207	TCC-103-0140	Трубы стальные 57 * 4 мм (0,238)	м	46,72	165,05	7 711
208	TCC-103-0145	Трубы стальные электросварные д-76*4 мм (0,037)	м	5,512	240	1 323
209	TCC-103-0149	Трубы стальные электросварные д-83*4 мм (0,156)	м	20,4	300	6 120
210	TCC-103-0155	Трубы стальные электросварные д-89*4 мм	м	2,06	300	618
211	TCC-103-0161	- Трубы стальные электросварные д-108*4 мм	м	31,93	323,14	10 318
212	TCC-103-0161	- Трубы стальные электросварные д-108*4 мм (0,0041)	м	0,834	323,14	269
213	TCC-103-0169	- Трубы стальные электросварные д-114*5,5 мм (0,197)	м	14,258	463	6 601
214	TCC-103-0169	- Трубы стальные электросварные д-114*5,5 мм (0,098)	м	7,086	463	3 281
215	TCC-103-0178	- Трубы стальные электросварные д-159*6 мм (0,11)	м	5,02	777,86	3 905
216	TCC-103-0178	- Трубы стальные электросварные д-159*6 мм (0,498)	м	11,22	777,86	8 728
217	TCC-103-0178	- Трубы стальные электросварные д-159*6 мм (1,05)	м	47,328	777,86	36 815
218	TCC-103-0178	- Трубы стальные электросварные д-159*6 мм (0,362)	м	24,24	777,86	18 855
219	TCC-103-0178	- Трубы стальные электросварные д-159*6 мм (0,543)	м	24,24	777,86	18 855

220	ТСЦ-103-0178	- Трубы стальные электросварные д-159*6 мм (0,0182)	м	1,668	777,86	1 297
221	ТСЦ-103-0178	- Трубы стальные электросварные д-159*6 мм (0,0091)	м	0,417	777,86	324
222	ТСЦ-103-0178	- Трубы стальные электросварные д-159*6 мм	м	278,76	777,86	216 836
223	ТСЦ-103-0190	- Трубы стальные электросварные д-219*6 мм (1,135)	м	36,36	1080	39 269
224	ТСЦ-103-0190	- Трубы стальные электросварные д-219*6 мм	м	1060,5	1080	1 145 340
225	ТСЦ-103-0190	- Трубы стальные электросварные д-219*6 мм (2,14)	м	68,68	1080	74 174
226	ТСЦ-103-0190	- Трубы стальные электросварные д-219*6 мм (3,12)	м	99,99	1080	107 989
227	ТСЦ-103-0204	- Трубы стальные электросварные д-325*8 мм (39,4)	м	636,3	2200	1 399 860
228	ТСЦ-103-0204	- Трубы стальные электросварные д-325*8 мм	м	72,72	2200	159 984
229	ТСЦ-103-0204	- Трубы стальные электросварные д-325*8 мм (3,752)	м	60,6	2200	133 320
230	ТСЦ-103-0269	- Трубы стальные электросварные д-1020*10 мм (0,558)	м	2,334	12909,65	30 131
231	ТСЦ-103-0269	- Трубы стальные электросварные д-1020*10 мм (0,570)	м	2,386	12909,65	30 802
232	ТСЦ-103-0269	- Трубы стальные электросварные д-1020*10 мм (0,545)	м	2,282	12909,65	29 460
233	ТСЦ-103-1017	Ревизии диаметром: 100 мм	шт.	1	345,6	346
234	ТСЦ-103-1539	- Трубы прямоугольные профильные 120*4 мм (3,473)	м	247,88	400	99 152
235	ТСЦ-103-1539	- Трубы прямоугольные профильные 120*4 мм (7,805)	м	522,74	400	209 096
236	ТСЦ-103-1539	- Трубы прямоугольные профильные 120*4 мм (0,0735)	м	5,17	400	2 068
237	ТСЦ-103-1539	- Трубы прямоугольные профильные 120*4 мм (1,705)	м	119,952	400	47 981
238	ТСЦ-103-1539	- Трубы прямоугольные профильные 120*4 мм (3,524)	м	247,86	400	99 144
239	ТСЦ-110-0180	Конструкции стальные: прожекторных мачт	т	3,667	60000	220 020
240	ТСЦ-301-0011	Баки расширительные круглые вместимостью: до 0,15 м3 UR 012 231	шт.	1	3380,92	3 381
241	ТСЦ-301-0619	Смесители с душевой сеткой на гибком шланге	компл.	3	637,3	1 912
242	ТСЦ-301-0627	Смесители для умывальников: СМ-УмДЦБА	компл.	3	1600	4 800
243	ТСЦ-301-0823	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпускном, : овальные со скрытыми установочными поверхностями без слипки размером 550x420x150 мм	компл.	3	1000	3 000
244	ТСЦ-301-0882	Клапан "Danfoss", марка: RLV-20 прямой	шт.	13	735	9 555
245	ТСЦ-301-1224	- Крепления для трубопроводов	кг	55,06	72,29	3 980
246	ТСЦ-301-1224	- Крепления для воздухопроводов	кг	14,8	72,29	1 070
247	ТСЦ-301-1520	Подводка гибкая	шт.	1	132,23	132
248	ТСЦ-301-1527	Смесители для моек СМ-МДЦБА	шт.	1	786,58	787
249	ТСЦ-301-1663	Клапаны обратные подъемные муфтовые 16кч11р для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром: 25 мм	шт.	1	1956,85	1 957
250	ТСЦ-301-1789	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной: 0,6 мм, диаметром до 250 мм	м2	16,9	1000	16 900
251	ТСЦ-302-1302	Вентили проходные муфтовые: 15кч18п2 для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 15 мм	шт.	3	500	1 500
252	ТСЦ-302-1518	- Сифон для душевого поддона	компл.	3	118,49	355
253	ТСЦ-302-1518	- Сифон пластмассовый, бутылочный	компл.	1	118,49	118
254	ТСЦ-302-1711	Задвижка клиновая фланцевая Ду50, Ру1,6 МПа 30с41нж	шт.	2	3736,35	7 473
255	ТСЦ-302-1831	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 15 мм	шт.	5	78,66	393
256	ТСЦ-302-1832	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 20 мм	шт.	16	123,69	1 979
257	ТСЦ-302-1833	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 25 мм	шт.	9	166,74	1 501
258	ТСЦ-302-1834	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 32 мм	шт.	2	1600	3 200
259	ТСЦ-403-0549	- Плиты железобетонные ПДН 6*2*0,14=1,68 м3/1шт	м3	1,68	10137,19	17 030
260	ТСЦ-403-1045	Сваи железобетонные С35.8-1/16шт	м3	15,84	9641,41	152 720
261	ТСЦ-501-0626	Кабель силовой КГ 3*1,5 мм2	1000 м	0,00612	23000	141
262	ТСЦ-501-8190	- ВВГнг -LS- 3*1,5 мм2	1000 м	0,24786	19359,67	4 798

263	ТСЦ-501-8190	- ВВГнг-LSFR- 3*1,5 мм2	1000 м	0,00816	19359,67	158
264	ТСЦ-501-8191	ВВГнг-LS- 3*2,5 мм2	1000 м	0,31314	30790,7	9 642
265	ТСЦ-501-8195	ВВГнг-LS- 3*6,0 мм2	1000 м	0,02448	62000	1 518
266	ТСЦ-501-8205	ВВГнг-LS- 4*4,0 мм2	1000 м	0,172	57000	9 804
267	ТСЦ-501-8210	ВВГ-0,66 5x2,5 мм2	1000 м	0,00612	49000	300
268	ТСЦ-501-8211	ВВГ 0,66 Кв 5*4 мм2	1000 м	0,02448	76278,19	1 867
269	ТСЦ-501-8212	ВВГ- 0,66 Кв, 5*6,0 мм2	1000 м	0,097	112000	10 864
270	ТСЦ-501-8214	ВВГнг-LS- 5*16 мм2	1000 м	0,05202	250000	13 005
271	ТСЦ-501-8264	ВВГнг-LS- 4*35 мм2	1000 м	0,00102	430000	439
272	ТСЦ-501-8274	ВВГнг-LS- 5*25 мм2	1000 м	0,00408	390000	1 591
273	ТСЦ-501-8370	Кабель ВБбШв 3*2,5 мм2	1000 м	0,50184	50352,5	25 269
274	ТСЦ-501-8377	- Кабель ВБбШв 3*16 мм2	1000 м	0,3264	158000	51 571
275	ТСЦ-501-8377	- ВБбШвнг 3*16 мм2	1000 м	0,28152	158000	44 480
276	ТСЦ-501-8381	ВБбШвнг - 0,66 Кв 4*4,0 мм2	1000 м	0,08046	97000	7 805
277	ТСЦ-503-0453	- Коробка ответвительная	шт.	22	30,12	663
278	ТСЦ-503-0453	- Коробка универсальная марки: УК-2П	шт.	50	400	20 000
279	ТСЦ-503-0471	- Розетка открытой проводки с заземлением РА16-280	шт.	19	45	855
280	ТСЦ-503-0471	- Розетка открытой проводки брызгозащищенная РА16-236	шт.	2	45	90
281	ТСЦ-509-0684	Лампы газоразрядные высокого давления типа: ДРИ 700	10 шт.	0,6	8000	4 800
282	ТСЦ-509-0768	Светильники с люминесцентными лампами для общественных помещений потолочный с рассеивателем цельным из оргстекла, со стартерными ПРА, Светильник с люминесцентными лампами CD218 IP 65	шт.	9	599,23	5 393
283	ТСЦ-509-1441	Выключатель одноклавишный для открытой проводки А16-131 IP20	шт.	11	35,52	391
284	ТСЦ-509-1443	- Выключатель двухклавишный для открытой проводки А56-224 IP44	шт.	2	38,01	76
285	ТСЦ-509-1443	- Выключатель двухклавишный для открытой проводки А56-134 IP20	шт.	5	38,01	190
286	ТСЦ-509-8004 прим	Счетчик реактивной электроэнергии с GSM модулей 5-7,5А Меркурий -230 ART-01	шт.	1	2700	2 700
					Итого:	7 401 906

Начальник ДКОКС

С.И.Коваленко

Начальник ПОСР

Р.Ю.Сидоров

Начальник ОКМОиМ

А.Н.Черентаев

Вед.Инженер ПО-2

Н.Е.Присич

Специалист 2 кат.ОЦиПТДпоКСиРО

А.Е.Латышева

РЕЕСТР
ориентировочной стоимости материалов Подрядчика

Стройка: Обустройство Западно-Усть-Балыкского месторождения нефти. Опорный пункт бригады №3 с мобильной столовой

Объект: Опорный пункт бригады №3

№ п/п	Шифр ресурса	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена, руб.	Стоимост ь, руб.
1	101-0069	Бензин авиационный Б-70	т	0,0547	36186,46	1 979
2	101-0072	Битумы нефтяные строительные изоляционные БНИ-IV-3, БНИ-IV, БНИ-V	т	0,0038	19545,73	74
3	101-0073	Битумы нефтяные строительные марки: БН-90/10	т	0,0182	16188,69	295
4	101-0074	Битумы нефтяные строительные марки: БН-70/30	т	0,0381	17093,64	651
5	101-0113	Бязь суровая арт. 6804	10 м2	0,603	238,75	144
6	101-0114	Веревка техническая из пенькового волокна	т	0,0122	119703,4	1 460
7	101-0115	Винты с полукруглой головкой длиной: 50 мм	т	0,0006	69308,07	42
8	101-0116	Винты с полукруглой головкой длиной: 55-120 мм	т	0,0008	69308,07	55
9	101-0137	Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах): 3х58,5 мм	т	0,0008	75271,43	60
10	101-0148	Дюбели с калиброванной головкой (россыпью): 3х68,5 мм	т	0,0002	81265,24	16
11	101-0181	Гвозди строительные с плоской головкой: 1,8х60 мм	т	0,0024	42954,04	103
12	101-0195	Гвозди толевые круглые: 3,0х40 мм	т	0,0023	38824,89	89
13	101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	т	0,0052	119703,4	622
14	101-0311	Каболка	т	0,0017	75543,25	128
15	101-0322	Керосин для технических целей марок КТ-1, КТ-2	т	0,0295	25592,41	755
16	101-0324	Кислород технический: газообразный	м3	189,4075	36,34	6 883
17	101-0329	Клей 88-СА	кг	0,49	118,56	58
18	101-0388	Краски масляные земляные марки: МА-0115 мумия, сурик железный...	т	0,0065	48 125,58	313
19	101-0501	Лаки канифольные, марки КФ-965	т	0,0002	245239,1	49
20	101-0540	Лента стальная упаковочная, мягкая, нормальной точности 0,7х20-50 мм	т	0,035	28637,42	1 002
21	101-0594	Мастика битумная кровельная горячая	т	0,2736	18469,18	5 053
22	101-0595	Мастика битумно-латексная кровельная	т	0,002	28929,72	58
23	101-0605	Мастика герметизирующая нетвердеющая: «Гэлан»	т	0,0009	56172,62	51
24	101-0612	Мастика клеящая морозостойкая битумно-масляная МБ-50	т	0,0093	44912,08	418
25	101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	0,7852	14,34	11
26	101-0625	Натр едкий (сода каустическая) технический, марки: ТД	т	0,0002	21220,62	4
27	101-0628	Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0,0012	49117,12	59
28	101-0631	Опилки древесные	м3	0,2142	195,28	42
29	101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	0,5611	31850,65	17 871
30	101-0783	Поковки из квадратных заготовок, масса: 2,825 кг	т	0,0008	31850,65	25
31	101-0795	Проволока канатная оцинкованная, диаметром: 3 мм	т	0,012	41229,68	495
32	101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,0603	23385,26	1 410
33	101-0811	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром: 1,1 мм	т	0,0033	52324,65	173
34	101-0812	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром: 1,6 мм	т	0,0009	41375,52	37
35	101-0813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром: 3,0 мм	т	0,0042	38197,16	160
36	101-0814	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром: 6,0-6,3 мм	т	0,0046	37471,03	172
37	101-0816	Проволока светлая диаметром: 1,1 мм	т	0,0141	39021,5	550
38	101-0832	Пудра алюминиевая, марки: ПП-3	т	0,0046	153822,1	708
39	101-0849	Пластина резиновая рулонная вулканизированная	кг	0,08	81,93	7
40	101-0851	Пергамин кровельный марки: П-350	м2	42	17,47	734
41	101-0865	Роли свинцовые марки С1 толщиной: 1,0 мм	т	0,0359	112329,7	4 033
42	101-0962	Смазка солидол жировой марки «Ж»	т	0,0003	42559,07	13
43	101-1145	Профили фасонные горячекатаные для шпунтовых свай Л4 и Л5 массой от 50 до 100 кг, сталь марки: 16ХГ	т	0,4788	39741,53	19 028
44	101-1292	Уайт-спирит	т	0,1461	47568,25	6 950
45	101-1355	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	т	0,0009	20223,02	18
46	101-1481	Шурупы с полукруглой головкой: 4х40 мм	т	0,021	56016,88	1 176
47	101-1482	Шурупы с полукруглой головкой: 5х70 мм	т	0,0023	52394,46	121
48	101-1488	Шурупы с шестигранной головкой: 12х70 мм	т	0,0071	46704,17	332
49	101-1513	Электроды диаметром: 4 мм Э42	т	0,1838	110000	20 218
50	101-1514	Электроды диаметром: 4 мм Э42А	т	0,0755	110000	8 305
51	101-1515	Электроды диаметром: 4 мм Э46	т	0,0131	110000	1 441

52	101-1518	Электроды диаметром: 4 мм Э50А	т	0,0108	110000	1 188
53	101-1521	Электроды диаметром: 5 мм Э42	т	0,4511	110000	49 621
54	101-1522	Электроды диаметром: 5 мм Э42А	т	0,1504	110000	16 544
55	101-1529	Электроды диаметром: 6 мм Э42	т	0,0166	110000	1 826
56	101-1539	Электроды диаметром: 8 мм Э46	т	0,0113	110000	1 243
57	101-1555	Битумы нефтяные дорожные марки: БНД-60/90, БНД 90/130, сорт высший	т	0,0049	15621,88	77
58	101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс: МГ, СГ	т	0,103	14948,7	1 540
59	101-1564	Гидроизол	м2	3,518	50,22	177
60	101-1580	Пленкообразующие материалы для дорожных работ: ПМ-100А	т	0,9029	23306,22	21 043
61	101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,0012	11031,86	13
62	101-1597	Брезент	м2	0,0906	165,33	15
63	101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	9,3751	281,38	2 638
64	101-1613	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5-1 диаметром: 8 мм	т	0,0006	26761,48	16
65	101-1665	Лак электроизоляционный 318	кг	0,736	126,28	93
66	101-1668	Рогожа	м2	3,0375	51,4	156
67	101-1669	Очес льняной	кг	1,242	135,64	168
68	101-1671	Покówki простые строительные /скобы, закрепы, хомуты и т.п./ массой до 1,6 кг	кг	9,042	58,38	528
69	101-1680	Патроны для строительного пистолета	1000 шт.	0,0907	1501,09	136
70	101-1699	Патроны для пристрелки	10 шт.	318,314	150,11	47 782
71	101-1700	Наконечники для полиэтиленовых труб	кг	0,499	112,94	56
72	101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	2,349	106,76	251
73	101-1705	Пакля пропитанная	кг	1,496	49,55	74
74	101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,245	59952,35	14 688
75	101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	47,7192	30,91	1 475
76	101-1746	Рубероид кровельный с мелкой посыпкой РМ-350	м2	2,034	36,26	74
77	101-1757	Ветошь	кг	0,274	9,01	2
78	101-1763	Мастика битумно-полимерная	т	0,6956	23568,19	16 394
79	101-1782	Ткань мешочная	10 м2	1,8636	548,08	1 021
80	101-1794	Бризол	1000 м2	0,0067	88592,51	594
81	101-1795	Краска БТ-177 серебристая	т	0,1797	88604,69	15 922
82	101-1797	Эмульсия битумно-дорожная	т	0,0501	16978,13	851
83	101-1805	Гвозди строительные	т	0,1421	44928,8	6 384
84	101-1809	Болты высокопрочные	т	0,0017	109799,8	187
85	101-1810	Винты самонарезающие: для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,0001	127566,2	13
86	101-1811	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0,0001	65403,92	7
87	101-1821	Винты самонарезающие: оцинкованные, размером 4-12 мм ГОСТ 10621-80	т	0,0006	114687,9	69
88	101-1847	Замазка защитная	кг	2,4	34,74	83
89	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	0,2815	37746,86	10 626
90	101-1876	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,8 мм	т	0,0092	34700,47	319
91	101-1924	Электроды диаметром: 4 мм Э42А	кг	100,0156	110	11 002
92	101-1929	Болты анкерные	т	0,0201	54609,51	1 098
93	101-1943	Круг отрезной размером: 230х3х22	шт.	103,03	110	11 333
94	101-1951	Лента ПВХ-304	кг	0,024	167,17	4
95	101-1963	Канифоль сосновая	кг	0,1056	137,1	14
96	101-1964	Шпагат бумажный	кг	0,151	65,03	10
97	101-1968	Грунтовка битумная под полимерное или резиновое покрытие	т	0,0363	55966,6	2 032
98	101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	37,327	59,95	2 238
99	101-1986	Проволока стальная низкоуглеродистая общего назначения диаметром: 0,8 мм	кг	0,77	45,19	35
100	101-1987	Проволока стальная низкоуглеродистая общего назначения диаметром: 2 мм	кг	2,156	32,63	70
101	101-2036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр: 6 мм	кг	0,045	94,13	4
102	101-2073	Нитки суровые	кг	0,028	656,72	18
103	101-2074	Шпагат из пенькового волокна	т	0,0009	118405,5	107
104	101-2091	Хомуты	шт.	12	27,61	331
105	101-2143	Краска...	кг	9,0525	121,48	1 100
106	101-2181	Шурупы с полукруглой головкой: 5х35 мм	т	0,0001	58849,4	6
107	101-2184	Шурупы с полукруглой головкой: 6х60 мм	т	0,0001	60815,18	6
108	101-2186	Шурупы с полукруглой головкой: 6х90 мм	т	0,0007	54703,66	38
109	101-2201	Дюбели распорные полиэтиленовые: 6х30 мм	10 шт.	1,4	6,67	9

110	101-2202	Дюбели распорные полиэтиленовые: 6x40 мм	10 шт.	118,2	7,49	885
111	101-2203	Дюбели распорные полиэтиленовые: 8x30 мм	10 шт.	0,4	7,49	3
112	101-2204	Дюбели распорные полиэтиленовые: 8x40 мм	10 шт.	4	8,31	33
113	101-2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 шт.	16,8	37,62	632
114	101-2207	Дюбели пластмассовые диаметр 14 мм	10 шт.	0,3	12,66	4
115	101-2257	Сталь швеллерная, марки Ст3, перфорированная: ШП 60x35 мм	м	0,83	119,91	100
116	101-2260	Трубы асбестоцементные безнапорные: БНТ 100	м	69,3	76,34	5 290
117	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	36,9105	34,56	1 276
118	101-2285	Кислота серная: аккумуляторная, сорт высший	т	0,002	34965,41	70
119	101-2343	Смазка универсальная тугоплавкая УТ (консталин жировой)	т	0,0047	104457,1	491
120	101-2349	Смазка ЗЭС	кг	0,62	87,87	54
121	101-2355	Бумага шлифовальная	кг	12	295,24	3 543
122	101-2365	Нитки швейные	кг	0,089	715,75	64
123	101-2376	Блоки анкерные под якорь из тяжелого бетона М150 массой до 15 т, объемом от 1 до 4 м3, с расходом арматуры 1,7 кг/м3	м3	0,056	9108,32	510
124	101-2449	Кольца резиновые для: чугунных напорных труб диаметром 50-300 мм	кг	0,45	195,47	88
125	101-2466	Краска «Армофиниш»	л	5,321	1177,23	6 264
126	101-2467	Растворитель марки: Р-4	т	0,0274	49637,32	1 360
127	101-2468	Растворитель марки: Р-5	т	0,0335	49086,69	1 644
128	101-2478	Лента К226...	100 м	1,8102	631,63	1 143
129	101-2481	Лента самоклеящаяся «Армофлекс» 3x50 мм	м	55,5	23,1	1 282
130	101-2488	Лента ФУМ	кг	0,0155	1771,5	27
131	101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм...	кг	3,5827	448,3	1 606
132	101-2501	Лента полиэтиленовая с липким слоем: марка А	кг	0,04	105	4
133	101-2575	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром: 12 мм	т	0,0703	86885,75	6 108
134	101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром: 16 мм	т	0,0048	84090,3	404
135	101-2591	Шпильки	шт.	116,28	56,74	6 598
136	101-3594	Лента полиэтиленовая с липким слоем: А50	кг	24,87	430,94	10 717
137	101-3911	Дюбели для пристрелки стальные	10 шт.	318,314	93,87	29 880
138	101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	3,6878	299,42	1 104
139	102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	0,4152	2365,3	982
140	102-0010	Лесоматериалы круглые хвойных пород для выработки пиломатериалов и заготовок (пластины) толщиной: 20-24 см, II сорта	м3	0,24	2300,57	552
141	102-0020	Лесоматериалы круглые березовые и мягких лиственных пород для строительства длиной 4-6,5 м, диаметром 12-24 см	м3	0,84	1831,78	1 539
142	102-0023	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0,0461	6864,18	316
143	102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	2,144	6493,15	13 921
144	102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,3636	5602,12	2 037
145	102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	1,0579	6590,82	6 972
146	102-0044	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 16 мм, II сорта	м3	0,0004	6585,91	3
147	102-0049	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 19-22 мм, III сорта	м3	0,24	5623,32	1 350
148	102-0059	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, I сорта	м3	11,12	6338,32	70 482
149	102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,0328	5849,37	192
150	102-0061	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,4018	5028,4	2 020
151	102-0066	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 16 мм, IV сорта	м3	1,54	3489,1	5 373
152	102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	0,0027	3679,43	10
153	102-0081	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,0054	3211,21	17
154	102-0097	Брусья необрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, все ширины, толщиной 100-125 мм, III сорта	м3	0,0062	3319,72	21

155	102-0138	Доски необрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, IV сорта	м3	0,001	2746,61	3
156	102-8009	Доски дубовые II сорта	м3	0,0627	8108,58	508
157	103-0537	Трубы бесшовные обсадные из стали группы Д и Б с короткой треугольной резьбой, наружным диаметром: 219 мм, толщина стенки 8,9 мм	м	0,272	2130,14	579
158	103-1456	Трубы металлополимерные многослойные для холодного водоснабжения, давлением 1 МПа (10 кгс/см2), для температуры до 30 градусов С, диаметром: 20 мм	м	49,34	89,27	4 405
159	103-1457	Трубы металлополимерные многослойные для холодного водоснабжения, давлением 1 МПа (10 кгс/см2), для температуры до 30 градусов С, диаметром: 25 мм	м	107,6	121,97	13 124
160	104-0009	Маты прошивные из минеральной ваты: без обкладок М-100, толщина 60 мм	м3	0,1232	2085,71	257
161	104-0012	Маты прошивные из минеральной ваты: без обкладок М-125 (ГОСТ 21880-86), толщина 60 мм	м3	1,9096	2491,27	4 757
162	104-0038	Фольга алюминиевая: дублированная рубероидом	10 м2	0,69	1110,08	766
163	104-0074	Маты без связующего прошивные из супертонкого стекловолокна толщиной: 60 мм	м3	0,396	9905,96	3 923
164	104-0077	Стеклопластик рулонный марки: РСТ-А-Л-В	1000 м2	0,0023	31950,93	73
165	104-0103	Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40	м3	0,15	2920,77	438
166	104-0162	Трубки из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) «Термофлекс» диаметром 108х13 мм	м	40,7	259,63	10 567
167	104-0166	Детали защитных покрытий конструкций тепловой изоляции трубопроводов: из листов алюминиевых сплавов толщиной 0,5 мм, криволинейные	м2	41,96	524,78	22 020
168	104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	111	2,79	310
169	104-1593	Холсты стекловолокнистые марки: ВВ-Г	10 м2	26,408	80,91	2 137
170	104-8105	Полуцилиндры (скорлупы) теплоизоляционные из пенополиуретана ППУ-17Н с внутренним диаметром 108-159 мм	м3	1,21	11224,99	13 582
171	105-0071	Шпалы непитанные для железных дорог: 1 тип	шт.	8,8	760,61	6 693
172	106-0023	Шпалы из древесины хвойных пород длиной: 1500 мм для колеи 750 мм пропитанные, тип 2	шт.	0,5327	375,47	200
173	110-0219	Гайки установочные заземляющие	100 шт.	0,2304	1067,94	246
174	111-0086	Бирки маркировочные...	100 шт.	5,509	446,85	2 462
175	111-0087	Бирки-оконцеватели	100 шт.	3,8	232,32	883
176	111-0109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 шт.	0,12	116,47	14
177	113-0003	Ацетон технический, сорт I	т	0,0166	47510,27	789
178	113-0021	Грунтовка: ГФ-021 красно-коричневая	т	0,1691	48042,48	8 124
179	113-0074	Клей фенолполивинилацетатный марки: БФ-2, сорт I	т	0,0001	179986	18
180	113-0077	Ксилол нефтяной марки А	т	0,0524	53700,62	2 814
181	113-0079	Лак БТ-577	т	0,0011	47402,54	52
182	113-0122	Отвердитель: № 1	т	0,0042	250551	1 052
183	113-0194	Шпатлевка ЭП-00-10 красно-коричневая	т	0,0492	136461,9	6 714
184	113-0211	Эмаль эпоксидная: ЭП-140 защитная	т	0,0002	174041,5	35
185	113-0213	Эмаль эпоксидная: ЭП-5116 черная	т	0,0047	260205,8	1 223
186	113-0227	Эмаль ХВ-124 защитная, зеленая	т	0,0007	99967,18	70
187	113-0246	Эмаль ПФ-115 серая	т	0,4317	81426,15	35 152
188	113-0250	Эмаль кремнийорганическая: КО-88 серебристая термостойкая	т	0,0397	217381,4	8 630
189	113-0304	Клей резиновый: № 88-Н	кг	10,01	150,44	1 506
190	113-0310	Порошок № 2 для кислотоупорной замазки	т	0,0614	5587,21	343
191	113-0393	Клей «Армофлекс» 520	л	0,5291	524,2	277
192	113-0394	Очиститель для клея «Армофлекс»	л	0,074	431,48	32
193	113-0473	Метиленхлорид	кг	0,25	58,32	15
194	113-1777	Паста антисептическая	т	0,117	60124,1	7 035
195	113-1786	Лак битумный: БТ-123	т	0,0362	42704,43	1 546
196	113-1952	Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,2-0,5 мм, изоловая	м2	385,3	18,21	7 016
197	113-8040	Клей БМК-5к	кг	0,012	230,9	3
198	114-0021	Удобрения: сложно-смешанные гранулированные насыпью	т	0,0349	9594,76	335
199	114-0063	Удобрения: органические торфоминеральноаммиачные, марки ТМАУ-1	м3	0,156	2114,1	330
200	201-0756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием: горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т	т	0,4255	50026,72	21 286
201	201-0774	Конструктивные элементы вспомогательного назначения: массой не более 50 кг с преобладанием толстолистовой стали собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	0,0476	68291,3	3 251

202	201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения: с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	0,406	69303,86	28 137
203	201-0813	Опоры стальные	т	1,7503	44998,23	78 760
204	201-0835	Подкладки металлические	кг	122	59,68	7 281
205	201-0843	Конструкции стальные индивидуальные: решетчатые сварные массой до 0,1 т	т	0,193	55901,8	10 789
206	203-0251	Створки оконные для жилых зданий площадь: 0,3-0,4 м2	м2	2	708,94	1 418
207	203-0321	Коробки оконные размером: 74x45 мм	м	3,421	64,32	220
208	203-0359	Наличники из древесины типа: Н-1, Н-2 размером 13x54 мм	м	4,708	33,9	160
209	203-0371	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип: 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 16 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм	м3	0,0334	16161,7	540
210	203-0511	Щиты: из досок толщиной 25 мм	м2	0,1628	263,13	43
211	203-0512	Щиты: из досок толщиной 40 мм	м2	0,5534	456,09	252
212	203-0530	Колья деревянные посадочные 2200x60 мм	шт.	59,6	47,47	2 829
213	203-0552	Переплеты оконные одинарные: глухие площадью 3,42 м2	м2	1,001	655,4	656
214	204-0004	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром: 12 мм	т	0,0047	25290,53	119
215	204-0059	Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них), поставляемые отдельно	т	0,0005	56500	28
216	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т	0,1217	28817,12	3 507
217	301-0011	Баки расширительные круглые вместимостью: до 0,15 м3	шт.	1	3380,92	3 381
218	301-0041	Патрубки	10 шт.	0,36	1794,14	646
219	301-0494	Мойки стальные эмалированные на одно отделение с одной чашей : с креплениями МСК размером 500x500x198	компл.	7	731,36	5 120
220	301-0539	Поддоны душевые	компл.	3	2087,88	6 264
221	301-0589	Регистры отопительные из стальных электросварных труб диаметром нитки: 108 мм	м	8	792,88	6 343
222	301-0597	Решетки регулирующие марка: РР-1, размер 100x200 мм	м2	0,22	4057,74	893
223	301-0637	Трапы чугунные эмалированные с прямым отводом, с решеткой и резиновой пробкой: Т-100М размером 355x200x142 мм, малые	компл.	1	958,43	958
224	301-1195	Кронштейны для крепления радиаторов: к кирпичным и бетонным стенам, при длине кронштейна 131 мм	100 шт.	0,0268	1302,16	35
225	301-1196	Кронштейны для крепления радиаторов: к кирпичным и бетонным стенам, при длине кронштейна 325 мм	100 шт.	0,0268	1351,03	36
226	401-0010	Бетон тяжелый, класс: В27,5 (М350)	м3	0,6492	6034,05	3 917
227	401-0023	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: более 40 мм, класс В7,5 (М 100)	м3	0,255	5110,96	1 303
228	402-0002	Раствор готовый кладочный цементный марки: 50	м3	0,0215	3453,73	74
229	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки: 100	м3	0,01	3890,96	39
230	402-0006	Раствор готовый кладочный цементный марки: 200	м3	0,091	4773,21	434
231	402-0078	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3	м3	1,1131	3628,61	4 039
232	402-0087	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,0	м3	0,0019	3661,62	7
233	405-0219	Гипсовые вяжущие, марка: ГЗ	т	0,007	4585,87	32
234	405-0253	Известь строительная: негашеная комовая, сорт I	т	0,0002	4376,13	1
235	405-1601	Известь строительная: негашеная хлорная, марки А	кг	0,0059	22,22	0,1311
236	407-0012	Земля растительная ручной заготовки	м3	4,48	460,79	2 064
237	407-0013	Земля растительная механизированной заготовки	м3	0,52	484	252
238	407-0028	Смесь пескоцементная (цемент М 400)	м3	7,6	2400,56	18 244
239	408-0012	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 1000, фракция 40-70 мм	м3	0,243	1864,08	453
240	408-0013	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 5(3)-10 мм	м3	0,2187	2142,51	469
241	408-0015	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 20-40 мм	м3	6,03	1736,21	10 469
242	408-0021	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 400, фракция 5(3)-10 мм	м3	0,195	1690,38	330
243	408-0122	Песок природный для строительных: работ средний	м3	2,246	180	404
244	408-0141	Песок природный для строительных: растворов средний	м3	132,432	180	23 838
245	413-0434	Каменная мелочь марки 300	м3	0,2673	2006,73	536
246	414-0126	Деревья-саженцы с кроной 9-12 лет (вяз, дуб, каштан, клен, липа, орех, ясень)	шт.	26	426,18	11 081
247	414-0132	Мох	м3	0,546	496,32	271
248	414-0137	Семена газонных трав (смесь)	кг	11,1	271,29	3 011
249	414-0473	Переговой	м3	0,026	806,85	21
250	414-0476	Солома рассыпная	м3	1,404	600,22	843
251	502-0246	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки: М, сечением 4 мм2	т	0,001	424113,6	424

252	503-0464	Подрозетки деревянные	100 шт.	0,4017	903,3	363
253	506-0609	Ленты алюминиевые марки АД1Н, шириной: 20 мм, толщиной 0,8 мм...	кг	2,2766	227,24	517
254	506-0878	Листы алюминиевые марки АД1Н, толщиной: 1 мм	кг	8,5866	153,36	1 317
255	506-0879	Листы алюминиевые марки АД1Н, толщиной: 0,5 мм	кг	3,0549	153,36	468
256	506-0880	Листы алюминиевые марки АД1Н, толщиной: 0,8 мм	кг	0,0202	153,36	3
257	506-1329	Алюминиевые сплавы литейные в чушках марки: АК5М2	т	0,0001	82159,72	8
258	506-1361	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки: ПОС40	кг	0,676	470,02	318
259	506-1362	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки: ПОС30	кг	17,4385	403,43	7 035
260	507-2609	Манжеты стальные для стыка асбестоцементных труб М-100	10 шт.	2,24	149,45	335
261	508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволок марки В, маркировочная группа: 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	0,8995	213,69	192
262	509-0031	Муфты соединительные	шт.	0,6	3,81	2
263	509-0033	Сжимы ответвительные	100 шт.	0,1142	2795,24	319
264	509-0038	Наконечники кабельные: для электротехнических установок	шт.	319,56	110,13	35 193
265	509-0040	Наконечники кабельные алюминиевые:	шт.	18	32,16	579
266	509-0044	Колпачки: изолирующие	10 шт.	0,112	48,38	5
267	509-0067	Профиль монтажный	шт.	9,9	247,63	2 452
268	509-0070	Кнопки монтажные...	1000 шт.	1,2784	112,13	143
269	509-0081	Гильзы соединительные	100 шт.	0,6344	17955,51	11 391
270	509-0090	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	шт.	63,14	26,26	1 658
271	509-0102	Скобы	10 шт.	462,932	293,8	136 009
272	509-0103	Скобы и накладки для крепления кабеля	10 шт.	0,0072	190,75	1
273	509-0109	Скоба: К-142	шт.	198	10,18	2 016
274	509-0143	Полоски и пряжки для крепления проводов...	100 шт.	4,974	290,91	1 447
275	509-0167	Сжимы соединительные...	100 шт.	1,1517	495,5	571
276	509-0783	Втулки изолирующие	шт.	15,628	1,72	27
277	509-0809	Заглушки	10 шт.	0,3048	47,88	15
278	509-0860	Прессшпан листовой, марки А	кг	0,595	256,23	152
279	509-0966	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной: 1 мм, диаметром 50 мм	1000 шт.	0,154	130,72	20
280	509-0967	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной: 1 мм, диаметром 100 мм...	1000 шт.	0,028	24 013,54	672
281	509-0988	Шнур асбестовый общего назначения марки: ШАОН диаметром 3-5 мм	т	0,001	209657	210
282	509-0989	Шнур асбестовый общего назначения марки: ШАОН диаметром 8-10 мм	т	0,0004	184774	74
283	509-1206	Парафины нефтяные твердые марки Т-1	т	0,0018	52439,95	94
284	509-1210	Вазелин технический	кг	0,655	160,74	105
285	509-1792	Скобы: скрепляющие и для подвеса	кг	2	31,39	63
286	509-2160	Прокладки паронитовые	кг	1,218	115,07	140
287	прайс-лист	- Саморегулирующаяся нагревательная лента 25НТР2-ВТ (518/3,95)	м	524	518	271 432
288	прайс-лист	- Саморегулирующаяся нагревательная лента 33НТР2-ВТ (518/3,95)	м	40	518	20 720
289	прайс-лист	- Саморегулирующаяся нагревательная лента 10НТР2-ВТ (518/3,95)	м	40	518	20 720
290	прайс-лист	- Сталь круглая д-80 мм		0,021		0
291	прайс-лист	- Концевая муфта ЕРКТ 0015 4-35 мм2 (339,84/3,95)	шт	8	339,84	2 719
292	прайс-лист	- Концевая муфта ЕРКТ 0031 25-70 мм2 (1 735,78/3,95)	шт	8	1735,78	13 886
293	прайс-лист	- Урна для мусора тип 1 (1650/3,95)	шт	2	1650	3 300
294	прайс-лист	- Скамья тип 1 С-1А (4900/3,95)	шт	2	4900	9 800
295	прайс-лист	- Профилированный настил окрашенный: С8-1150-0,5 (249/3,95)	м2	0,04	249	10
296	прайс-лист	- Плитка тротуарная 6К.7 500*500*70 (620/3,95)	м2	152	620	94 240
297	СЦМ-101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0014	110000	154
298	СЦМ-101-1977	Болты строительные с гайками и шайбами	кг	10,912	59,95	654
299	СЦМ-113-0095	Лак ПФ-170 кремнийорганический термостойкий	т	0,031	96612,14	2 995

300	СЦМ-113-0263	Эмаль КО-174	т	0,0267	40000	1 068
301	СЦМ-541-0106	Паронит маслобензостойкий ПМБ	кг	0,2256	111,52	25
302	ТСЦ-101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	т	0,0001	119703,4	12
303	ТСЦ-101-0324	Кислород технический: газообразный	м3	3,7789	36,34	137
304	ТСЦ-101-0924	Скобяные изделия	компл.	4	11,31	45
305	ТСЦ-101-0956	- Навес	шт.	6	53,72	322
306	ТСЦ-101-0956	- Петля накладная	шт.	2	53,72	107
307	ТСЦ-101-1068	Просечно-вытяжной прокат ПВ506	т	0,394	25003,17	9 851
308	ТСЦ-101-1513	Электроды диаметром: 4 мм Э42	т	0,0053	110000	583
309	ТСЦ-101-1515	Электроды диаметром: 4 мм Э46	т	0,0069	110000	759
310	ТСЦ-101-1522	Электроды диаметром: 5 мм Э42А	т	0,0105	110000	1 155
311	ТСЦ-101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,0915	281,38	26
312	ТСЦ-101-1613	Сталь круглая д-8 мм	т	0,0002	26761,48	5
313	ТСЦ-101-1615 прим	Сталь круглая д-40 мм	т	0,007	25196,81	176
314	ТСЦ-101-1617	Сталь круглая диаметром: 12 мм	т	0,003	26460,96	79
315	ТСЦ-101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,0069	59952,35	414
316	ТСЦ-101-1758	- Винты самонарезающие: 3x18 мм	т	0,0001	81982,63	8
317	ТСЦ-101-1758	- Винты самонарезающие: 4x30 мм	т	0,000111	81982,63	9
318	ТСЦ-101-1763	Мастика битумно-полимерная	т	1,22	23568,19	28 753
319	ТСЦ-101-1845	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм	шт.	7233	0,78	5 642
320	ТСЦ-101-1977	- Болты с гайками и шайбами	кг	12,478	59,95	748
321	ТСЦ-101-1977	- Болты с гайками и шайбами М12	кг	18,296	59,95	1 097
322	ТСЦ-101-1977	- Болты с гайками и шайбами строительные	кг	12,438	59,95	746
323	ТСЦ-101-1977	- Болты с гайками и шайбами М10	кг	0,564	59,95	34
324	ТСЦ-101-1977	- Дюбель ДВ М6*50	кг	0,036	59,95	2
325	ТСЦ-101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	1,0191	34,56	35
326	ТСЦ-101-2378	Мастика битумно-резиновая	т	0,1835	54892,7	10 073
327	ТСЦ-101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	16	206,85	3 310
328	ТСЦ-101-2467	Растворитель марки: Р-4	т	0,001	49637,32	50
329	ТСЦ-101-2490	- Лента поливинилхлоридная	м2	26,5	103,05	2 731
330	ТСЦ-101-2490	- Лента поливинилхлоридная для изоляции	м2	244,2	110	26 862
331	ТСЦ-101-3031	Профилированный настил окрашенный: С10-1000-0,55	т	0,093	112770,3	10 488
332	ТСЦ-101-3032	Профилированный настил окрашенный: С10-899-0,7	т	0,122	106085,1	12 942
333	ТСЦ-101-3035	Профилированный настил окрашенный: С21-1000-0,7	т	0,349	99750,27	34 813
334	ТСЦ-101-3039	Профилированный настил окрашенный: С44-1000-0,7	т	3,281	55000	180 455

335	ТСЦ-101-3412	Лист гладкий	м2	75,52	447,54	33 798
336	ТСЦ-101-3690	Швеллеры: № 20	т	2,3342	30000	70 026
337	ТСЦ-101-3721	Сталь полосовая: 50х4 мм	т	0,081	31200	2 527
338	ТСЦ-101-3845	Профилированный лист оцинкованный: НС44-1000-0,7	т	0,069	30000	2 070
339	ТСЦ-101-3868	Сталь круглая д- 6 мм	т	0,158	15245	2 409
340	ТСЦ-101-3884	- Сетка плетеная из проволоки диаметром: 1,6 мм без покрытия, 20х20 мм	м2	34,4	72,54	2 495
341	ТСЦ-101-3884	- Сетка 2-20-2,0 (1,044)	м2	405,58	72,54	29 421
342	ТСЦ-101-3884	- Сетка 2-20-2,0 (0,02)	м2	7,64	72,54	554
343	ТСЦ-101-3884	- Сетка 2-20-2,0 (0,0056)	м2	2,17	72,54	157
344	ТСЦ-101-3914	Дюбели распорные	100 шт.	0,14	299,42	42
345	ТСЦ-102-0023	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0,0016	6864,18	11
346	ТСЦ-102-0033	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, III сорта	м3	0,48	5 877,10	2 821
347	ТСЦ-102-0043	Доски обрезные в=150*16 мм	м3	0,036	7689,01	277
348	ТСЦ-102-0071	Доски необрезные 25 мм, I сорта	м3	1,05	4056,53	4 259
349	ТСЦ-102-0075	Доски необрезные 30 мм	м3	4,1	4056,53	16 632
350	ТСЦ-103-0161	- Трубы стальные электросварные д-102*4 мм (0,02)	м	2,081	323,14	672
351	ТСЦ-103-0225	Трубы стальные электросварные д-530*5 мм (0,00324)	м	0,156	3700	577
352	ТСЦ-103-0245	Трубы стальные электросварные д-720*9 мм (0,105)	м	1,875	8117,8	15 221
353	ТСЦ-103-0922	Трубы стальные электросварные д-133*4 мм	м	24,72	352,67	8 718
354	ТСЦ-103-1340 прим	- Комплект изоляции стыков КИС-У-Ц-63-(140)	шт.	106	982,29	104 123
355	ТСЦ-103-1340 прим	- Комплект изоляции стыков КИС-У-Ц-32-(125)	шт.	16	982,29	15 717
356	ТСЦ-103-1506	Трубы стальные квадратные размером: 50х50х4 мм (0,383)	м	71,094	150	10 664
357	ТСЦ-113-0021	Грунтовка: ГФ-021 красно-коричневая	т	0,0005	48042,48	24
358	ТСЦ-113-0263	Эмаль кремнийорганическая: КО-174	т	0,0894	65000	5 811
359	ТСЦ-113-0415	Мини-плинтус 20*12,5	м	102	20,94	2 136
360	ТСЦ-113-0417	Мини-плинтус 40*40	м	10,2	20,94	214
361	ТСЦ-114-0063	Удобрения: органические	м3	1,12	2114,1	2 368
362	ТСЦ-201-0850	- Конструкции стальные листовые 10 мм	т	0,02	53719,41	1 074
363	ТСЦ-201-0850	- Конструкции стальные листовые 10 мм	т	1,02	53719,41	54 794
364	ТСЦ-201-0850	- Конструкции стальные индивидуальные: листовые	т	0,002	53719,41	107
365	ТСЦ-201-0850	- Конструкции стальные индивидуальные	т	0,002	53719,41	107
366	ТСЦ-201-0850	- Конструкции стальные листовые 8 мм	т	0,115	53719,41	6 178
367	ТСЦ-201-8062	Прочие индивидуальные сварные конструкции 4 мм	т	0,003	20000	60
368	ТСЦ-204-0069	Арматурные сетки сварные 2С 8АIII*8АIII (100*100)	т	0,49	42143,26	20 650
369	ТСЦ-301-0279	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, круглые, диаметром шахты 315 мм	шт.	2	454,41	909

370	ТСЦ-401-0001	Бетон тяжелый, класс: В3,5 (М50)	м3	3,468	4627,12	16 047
371	ТСЦ-401-0061	- Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	0,45	4743,57	2 135
372	ТСЦ-401-0061	- Бетон класс В3,5 (М50)	м3	1,02	4743,57	4 838
373	ТСЦ-401-0109	Бетон дорожный, класс: В25 (М350)	м3	8,79	5000	43 950
374	ТСЦ-403-0549	- Плиты железобетонные П6*2*0,14/91шт	м3	152,9	10137,19	1 549 976
375	ТСЦ-403-9137	Плитка тротуарная "Сетка" толщ.24 мм (363/3,95)	м2	7	363	2 541
376	ТСЦ-407-0028	Смесь пескоцементная	м3	258,1	2400,56	619 585
377	ТСЦ-408-0122	Песок	м3	8215	339,51	2 789 075
378	ТСЦ-409-0051	Щебень шлаковый	м3	137,4	800	109 920
379	ТСЦ-414-0058	Береза бородавчатая, средний размер, высота 3,0-3,5 м	шт.	14	97,56	1 366
380	ТСЦ-414-0240	Акация желтая, высота 0,75-1,0 м	шт.	26	25,14	654
381	ТСЦ-414-9260	Семена трав	кг	27,7	271,29	7 515
382	ТСЦ-502-0499	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 4 мм2	1000 м	0,0918	16134	1 481
383	ТСЦ-502-0749	Муфта кабельные концевые термоусаживаемые наружные: КНТП-4*16-250-Н	компл.	4	954,93	3 820
384	ТСЦ-502-0751	Концевая муфта внутренней установки ЕАКТ-1675-СЕЕ01 10-50 мм2 Raychem	компл.	4	954,93	3 820
385	ТСЦ-507-0914	- Соединительная арматура трубопроводов: угольник прямой диаметром: 20 мм	10 шт.	4,7	68,15	320
386	ТСЦ-507-0914	- Соединительная арматура трубопроводов: угольник прямой диаметром: 15 мм	10 шт.	0,2	68,15	14
387	ТСЦ-507-0916	Соединительная арматура трубопроводов: угольник прямой диаметром: 25 мм	10 шт.	1,4	134,48	188
388	ТСЦ-507-1003	Фланцы 1-100-16	шт.	4	336,33	1 345
389	ТСЦ-507-1982	Отводы 90 град. д-108*4 мм	шт.	14	272,03	3 808
390	ТСЦ-507-1988	Отводы 90 град.д-133*4 мм	шт.	6	442,52	2 655
391	ТСЦ-507-2299	Переходы концентрические 133х5-108х4 мм	шт.	2	427,5	855
392	ТСЦ-507-2383	Заглушки д-57*3 мм	шт.	2	104,1	208
393	ТСЦ-507-2384	Заглушки д-76*3,5 мм	шт.	2	95,31	191
394	ТСЦ-507-2390	Заглушки д-133*4 мм	шт.	2	163,05	326
395	ТСЦ-507-2617	- Соединительная арматура трубопроводов, муфта диаметром: 15 мм	10 шт.	1,6	43,26	69
396	ТСЦ-507-2617	- Соединительная арматура трубопроводов, муфта диаметром: 20 мм	10 шт.	1,6	43,26	69
397	ТСЦ-507-2617	- Соединительная арматура трубопроводов, муфта диаметром: 20 мм	10 шт.	2,4	43,26	104
398	ТСЦ-507-2618	Соединительная арматура трубопроводов, муфта диаметром: 25 мм	10 шт.	18,8	65,73	1 236
399	ТСЦ-507-2640	Опоры подвижные хомутовые ОП1 108-КП-А11	шт.	3	94,47	283
400	ТСЦ-507-2641	Опоры подвижные хомутовые ОП1 133-КП-А11	шт.	5	96,24	481
401	ТСЦ-507-2738	Опоры подвижные хомутовые ОП2 108-КХ-А11	шт.	2	186,19	372
402	ТСЦ-507-2913 прим	Опора неподвижная ОпН АРКТИК-У ПЭ-100-ППУ-ОЦ SDR13,6-032(125)-190*225*14 Y=150 , L=1500	шт.	4	11850,24	47 401
403	ТСЦ-507-2914 прим	Опора неподвижная ОпН АРКТИК-У ПЭ-100-ППУ-ОЦ SDR13,6-063(140)-210*240*20 Y=150 L=1500	шт.	17	10000	170 000

404	ТСЦ-507-2918 прим	Тройник АРКТИК-У ПЭ-100-ППУ-ОЦ SDR13,6-063(140)-32(125) Y=150 тип 14	шт.	1	10000	10 000
405	ТСЦ-508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволок марки В, маркировочная группа: 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	0,0323	213,69	7
Итого:						7 763 730